
Noslēgumam tuvojas 
Ikšķiles vidusskolas 
jaunā korpusa būvniecība

Noslēgumam tuvojas Ikšķi
les vidusskolas jaunā korpusa 
būvniecība. Šobrīd tiek veikti 
telpu iekšdarbi, un, iestājoties 
siltākam laikam, tiks veikti arī 
fasādes apdares darbi un teri
torijas labiekārtošana. 

Projekta ietvaros, papildus ven-
tilācijas sistēmas pārbūvei un 
dienvidu fasādes logu nomaiņai 

esošās skolas telpās, tiks lab
iekārtoti fizikas un ķīmijas kabi-
neti, pielāgojot tos dažādu speci-
fisku eksperimentu veikšanai, kā 
arī tiks uzlaboti informācijas un 
komunikāciju tehnoloģiju risinā-
jumi. Šos darbus plānots uzsākt 
skolēnu vasaras brīvlaikā. Pro-
jekts tiks īstenots līdz 2018. gada 
1. septembrim. 

Projekta Nr. 8.1.2.0/17./I/007 

„Ikšķiles vidusskolas pārbū-
ve” kopējās plānotās izmaksas ir 
4 260 550,43 EUR, no kurām ERAF 
finansējums ir 1 968  659  EUR 
un Valsts budžeta dotācija ir 
238 674,42 EUR. 

Ikšķiles vidusskolas pārbūves 
darbus veic SIA „Latvijas energo-
celtnieks”. 

IkšķIles novada pašvaldības

attīstības nodaļa
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Pūtēju orķestrim 
„Ikšķile” 3. vieta
Latvijā darbojas 64 pūtēju or
ķestri. Salīdzinot ar iepriekšē
jiem gadiem, kolektīvu skaits ir 
sarucis. Pretēji valsts mēroga 
datiem, mūsu novadā nesen iz
veidojies pūtēju orķestris „Ik
šķile”, kurš simtgades Dziesmu 
un deju svētku pūtēju orķestru 
koprepertuāra pārbaudes un 
svētku dalībnieku atlases skatē 
piedalījās 52 dalībnieku sastāvā. 

Pūtēju orķestri sadalīti pa gru-
pām. Katru grūtības pakāpes 
grupu vērtēja Latvijas Nacio-
nālā kultūras centra izveidota 
starptautiska žūrija trīs eksper-
tu sastāvā. Vērtēja pēc šādiem 
kritērijiem: intonācija, skaņas 
kvalitāte, dinamika, frāzējums, 
temps, ritms, stils, interpretācija, 
ansambļa spēle un kopiespaids. 
Atbilstoši skatē iegūtajam vērtē-
jumam pūtēju orķestrim piešķir 
vai nu vietu, vai kolektīvs saņem 
pateicību par dalību skatē.

Un nu par pašu galveno. Par 
vārdos neizsakāmo prieku un 
emocijām. Pirms katra pasnieg-
tā diploma zālē iestājās klusums. 
Likās, ka var sadzirdēt pat mazo 
spēlētāju sirdspukstus... Un nu 
tiek paziņots: Ikšķiles Mūzikas 
un mākslas skolas pūtēju orķes-
trim „Ikšķile” trešā vieta! Pirma-
jai reizei, startējot lielo svētku 
skatē, tas ir ļoti, ļoti labi! 

Paldies, Linda! Tikai Tu varē-
ji savākt tik lielu pūtēju orķes-
tri! Lai nekad nepazūd Tavs īpa-
šais pievilkšanas spēks un lielā 
mīlestība pret mūziku un cil-
vēkiem, īpaši bērniem! Paldies, 
Normund! Paldies katram dalīb-
niekam! Paldies, mīļie vecāki, at-
balstītāji un līdzjutēji! Ieguldīts 
milzīgs darbs, un lielākā dāvana, 
protams, ir dalība lielajos Dzies-
mu un deju svētkos! Mēs ļoti le-
pojamies ar jums!

dace Jansone,
Kultūras pārvaldes vadītāja

Tīnūžu pamatskolas direktora 
amatā iecelta Zane Āboliņa
28. februārī notika Ikšķiles no
vada pašvaldības domes sēde, 
kurā Tīnūžu pamatskolas di
rektora amatā tika apstiprinā
ta Zane Āboliņa.

Pirms balsošanas Zane Āboli-
ņa īsumā pastāstīja par savu iz-
glītību un darba pieredzi, kā 
arī atbildēja uz deputātu jau-
tājumiem. Āboliņas kundzei ir 
augstākā izglītība – studējot 
Latvijas Lauksaimniecības Uni-
versitātes Ekonomikas fakultātē, 
iegūts sociālo zinātņu bakalaura 
grāds ekonomikā, savukārt Rīgas 
Pedagoģijas un izglītības vadī-
bas akadēmijas Pedagoģijas fa-
kultātē – profesionālā bakalau-
ra grāds izglītībā un pirmsskolas 
un sākumskolas skolotāja kva-
lifikācija. Darba pieredze rasta, 
strādājot gan tirdzniecības un 
ēdināšanas jomā, gan izglītības 

iestādē, kā arī vadot sākumsko-
las metodisko komisiju un dar-
bojoties interešu izglītībā.

„Zani Āboliņu iepazinu kā ko-
lēģi, kopā strādājot skolotāju 
profesionālās kvalitātes novēr-
tēšanas komisijā.  Pēc savas pie-
redzes varu teikt, ka viņa ir ļoti 

mērķtiecīga, konkrēta un lemt 
spējīga,” direktora amata kan-
didāti raksturoja deputāte Zane 
Bēķe. Domes sēdē klātesošie de-
putāti Zani Āboliņu Tīnūžu pa-
matskolas direktora amatā ievē-
lēja vienbalsīgi.

Viens no jaunievēlētās direk-
tores pirmajiem darba uzdevu-
miem būs vadīt Tīnūžu pamat-
skolas reorganizācijas procesu. 
Jau ziņots, ka 2017. gada 20. de-
cembrī dome pieņēma lēmumu 
par reorganizāciju, nosakot, ka 
iestāde darbību izbeidz kā vispār-
izglītojošā pamatskola un uzsāk 
darbību kā vispārizglītojošā sā-
kumskola. Reorganizētajai Tīnū-
žu sākumskolai tiks pievienota 
PII „Urdaviņa” filiāle „Muižiņa”.

Sveicam Zani Āboliņu ar jau-
no amatu!

Inga šulca, 
sabiedrisKo attiecību speciāliste

Lieldieniņa gaiša nāca,
Sauli nesa azotē – 

Nu tās zelta kamolītis
Pret vasaru ritināja!

Lai pavasara saules siltums un dabas 
atmodas prieks sniedz jauku 

noskaņojumu, darba sparu un iedvesmu 
jaunām idejām!

Līksmas un krāsainas Lieldienas!

Ikšķiles novada pašvaldības vārdā 
domes priekšsēdētājs Indulis Trapiņš

Jau sākušies jaunā korpusa fasādes apdares darbi.

Nesen izveidotais pūtēju orķestris uz Ogres Kultūras centra 
Mazās zāles skatuves.
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Latvijā sāk gatavoties 
Digitālajai nedēļai
No 19. līdz 23. martam visā Lat
vijā norisināsies Digitālā ne
dēļa, kuras mērķis ir aicināt 
sabiedrību pilnveidot savas di
gitālās prasmes, kā arī izman
tot digitālās tehnoloģijas un pa
kalpojumus.

Attīstoties tehnoloģiju laikmetam, 
pastāvīgi pieaug iespējas dažā-
das ikdienas vajadzības un situā-
cijas atrisināt elektroniski – ikdie-
na nav iedomājama bez saziņas ar 
līdzcilvēkiem tiešsaistē, pieaug arī 
to valsts pakalpojumu skaits, ku-
rus var saņemt digitāli. Lai šīs ie-
spējas varētu pilnvērtīgi izmantot, 
nepieciešamas labi attīstītas iema-
ņas digitālo tehnoloģiju lietošanā. 
Kā liecina Eiropas Komisijas dati, 
vairāk nekā trešdaļai (37%) Eiro-
pas iedzīvotāju darbspējīgā vecu-
mā nepiemīt pietiekamas digitā-
lās prasmes, bet 13% šādu prasmju 
nav nemaz. Ja runājam par situā-
ciju Latvijā, vien ceturtā daļa sa-
biedrības (25%) uzskata, ka viņu 
eprasmes ir ikdienas vajadzībām 
atbilstošas, liecina „Eurobarome-
ter” veiktā pētījuma rezultāti. Tik-
mēr 8% aptaujāto savas eprasmes 
vērtē kā drīzāk nepietiekamas, bet 
13% atzīst, ka viņu prasmes ir par 
vāju ikdienas vajadzībām.

Digitālās nedēļas ietvaros tiks 
organizēti gan centrālie pasākumi 
un diskusijas, kuru norisei varēs 
sekot līdzi interneta tiešraidēs, 
gan arī pasākumi, kas notiks vi-
sos Latvijas reģionos skolās, bib-
liotēkās, nevalstiskajās organizā-
cijās, pašvaldībās un uzņēmumos. 
Tāpat būs iespējams pārbaudīt sa-
vas digitālās prasmes pašnovērtē-
juma testos un konkursos. Šogad 
būtiskākie pasākumos apskatītie 
temati būs: datos balstīta sabied-
rība, digitālās prasmes nākotnes 
profesijām, drošība un pārliecība 
digitālajā vidē, kritiskā domāšana 
un mediju pratība u.c.

Plašāka informācija par Digitā-
lās nedēļas pasākumiem un tieš-

raidēm pieejama tīmekļa vietnē 
www. eprasmes.lv. Digitālā nedē-
ļa Latvijā tiek organizēta Eiropas 
kampaņas „ALL Digital Week” ie-
tvaros, kas Latvijā notiek jau de-
vīto reizi. To organizē Vides aiz-
sardzības un reģionālās attīstības 
ministrija sadarbībā ar Latvi-
jas Informācijas un komunikāci-
jas tehnoloģijas asociāciju. Pērn 
kampaņas laikā visā Latvijā tika or-
ganizēti 638 digitālajām prasmēm 
veltīti pasākumi, kuros piedalījās 
vairāk nekā 24 tūkstoši iedzīvotāju.

Ikšķiles novadā Digitālās ne-
dēļas laikā konsultācijas sniegs 
Valsts un pašvaldības vienotie 
klientu apkalpošanas centri Ik-
šķilē, Daugavas prospektā 34, un 
Tīnūžos, „Kraujās”.

Digitālā nedēļa Ikšķiles 
novada Centrālajā bibliotēkā 
un Tīnūžu bibliotēkā
Digitālajā nedēļā Ikšķiles nova-
da Centrālā bibliotēka un Tīnūžu 
bibliotēka piedāvā apmeklēt in-
dividuālas konsultācijas par ak-
tuālajiem jautājumiem digitālajā 
pasaulē un bibliotēkās pieejama-
jiem eresursiem:

„Pārbaudi savas digitālās 
prasmes!” – bērniem un jaunie-
šiem;

„Tava drošība digitālajā 
vidē” – bērniem un jauniešiem;

„Pirmais klikšķis” – bibliotē-
kas lietotājiem bez eprasmēm;

„Seniori-sērfotāji” – apmā-
cība informācijas meklēšanā in-
ternetā;

portāls www.filmas.lv – vi-
siem interesentiem, kuri vēlas ie-
pazīties ar Latvijas kultūras ka-
nonu filmu nozarē;

portāls www.latvija.lv – epa
kalpojumu saņemšanas iespējas 
visiem interesentiem;

vortāls www.literatura.lv – vi-
siem interesentiem (vortālā ie-
tilpst arī apjomīga Latvijas darbi-
nieku un literāro darbu datubāze 
no 16. gadsimta līdz mūsdienām).

Informācija 
nekustamā 
īpašuma 
nodokļa 
maksātājiem
Pašvaldība atgādina, ka nekus-
tamā īpašuma nodokli gan juri-
diskās, gan fiziskās personas var 
nomaksāt ne tikai pašvaldībā Pel-
du ielā 22, Ikšķilē, bet arī Klien-
tu apkalpošanas centrā Daugavas 
prospektā 34, Ikšķilē, un Klientu 
apkalpošanas centra filiālē Tīnū-
žu pagasta „Kraujās”. Ikšķiles no-
vada iedzīvotāji tiek apkalpoti 
pirmām kārtām.

Nomaksāt nekustamā īpašu-
ma nodokli var arī bankā, inter-
netbankā un interneta vietnē 
www. epakalpojumi.lv.

Pašvaldības apstādījumu komisija atgādina, ka 
Ikšķiles pilsētas un Ikšķiles novada ciemu teritorijās 

koku ciršana aizliegta laikposmā no 15. aprīļa līdz 30. jūnijam, 
izņemot gadījumus, kad pašvaldība koka nociršanu 

atzinusi par neatliekamu. Lūgums plānot savus darbus 
savlaicīgi un iesniegumus koku ciršanai iesniegt komisijai 

ne vēlāk kā līdz 27. martam.

Ārsts Kaspars Ūdris īsteno 
labdarības akciju Ikšķilē
23. februārī Veselības un soci
ālo lietu pārvaldē notika lab
darības akcija dzīves kvalitātes 
uzlabošanai Ikšķiles novada 
iedzīvotājiem. Tās ietvaros ik
šķilietis Kaspars Ūdris sniedza 
pacientiem traumatologa orto
pēda bezmaksas konsultācijas. 

Akcijas mērķauditorija bija pen-
sionāri, politiski represētās per-
sonas un invalīdi. Labdarības 
akcijā bija plānots izmeklēt 26 
pacientus.

Konsultācijas laikā ārsts izmek-
lēja pacientu un vajadzības gadī-
jumā deva slēdzienu par tālāko 
ārstēšanu. Traumatologs ortopēds 
pārsvarā konsultē pacientus ar sā-
pēm plecos un ceļgalos, locīta-
vu deformācijām, kā arī ar citām 
traumatoloģiskām  problēmām.

Šo labdarības akciju atbalstīja 
arī Ikšķiles novada pašvaldība, ie-
rādot bez maksas telpu konsultā-
cijām, kā arī nodrošinot transportu 
tiem pacientiem, kam būs nepie-

ciešama ķirurģiska ārstēšana. Kā 
atklāja ārsts Kaspars Ūdris, sadar-
bībā ar Saldus medicīnas centru 
un Saldus pašvaldību pacientus no 
Ikšķiles novada varēs ķirurģiski ār-
stēt gaidāmajā akcijā martā.

Līdzīga akcija pēc K. Ūdra ini-
ciatīvas īstenota arī Jēkabpils no-

vadā, bet Ikšķiles novadā tā no-
tiek jau otro gadu, kad ārsts 
sniedza konsultācijas 18 pacien-
tiem Rietumu klīnikā Rīgā. Ārsts 
ir apņēmies rīkot šāda veida lab-
darības akcijas katru gadu.

Inga šulca, 
sabiedrisKo attiecību speciāliste

Par Veselības un sociālo lietu 
pārvaldes pakalpojumiem
2018. gads Ikšķiles novada paš
valdībā iesācies ar aktīvu orga
nizatorisko un skaidrojošo dar
bu saistībā ar pakalpojumiem, 
kas tiek nodrošināti Veselības 
un sociālo lietu pārvaldē. 

Veselības un sociālo lietu pārval-
de nodrošina pasākumus dažā-
dām sabiedrības grupām veselī-
bas veicināšanas jomā – neviens 
pakalpojums šogad netika sa-
mazināts. Dažas nodarbības un 
arī izglītojošās lekcijas tika pa-
pildinātas un atjaunotas. Tāpat 
pārvalde nodrošina atbalsta pa-
sākumus gan senioriem, gan jau-
niešiem, gan jaunajām māmi-
ņām, gan sievietēm grūtniecības 
periodā un citām iedzīvotāju gru-
pām

Salīdzinoši liels atbalsts tiek 
nodrošināts personām ar invali-
ditāti un garīgās attīstības traucē-

jumiem. No 18 maksas pakalpoju-
miem 11 pakalpojumi personām 
ar invaliditāti ir bez maksas, tajā 
skaitā nodarbības, konsultācijas 
un sadzīves pakalpojumu izman-
tošana. Ar pilnu bezmaksas pa-
kalpojumu klāstu šīs personas vai 
to likumiskie pārstāvji var iepazī-
ties, sazinoties ar Veselības un so-
ciālo lietu pārvaldi.

Ikšķiles novads kopā ar citām 
Pierīgas pašvaldībām ir iesaistī-
jies deinstitucionalizācijas pro-
jektā. Tā kā vieni no atbalsta pa-
sākumiem – centru vai ilglaicīgās 
uzturēšanās aprūpes centru būv-
niecība vai izveidošana – projekta 
ietvaros tika atbalstīti tikai kon-
krētām grupām, kurās personu 
skaits ir vismaz 12 vienā grupā, 
pašvaldība ir vienojusies ar Ogres 
novadu par sadarbību šajā projek-
tā un izmantos Ogres novada ap-
rūpes centra pakalpojumus. Citas 

projekta aktivitātes Veselības un 
sociālo lietu pārvalde nodrošina 
arī pašlaik.

Februārī notika invalīdu bied-
rības kopsapulce, kurā tika ievē-
lēta jauna vadītāja – Ausma Kal-
niņa. Ar jauno biedrības vadītāju 
ir izveidojusies laba sadarbība. 
Pašvaldības pārstāvji un A. Kal-
niņa tikās ar invalīdu biedrību 
„Sustento”, lai pārrunātu, kādā 
veidā pašvaldība var sniegt lie-
lāku atbalstu personām ar in-
validitāti. Tikšanās laikā no-
tika pozitīva diskusija un tika 
iezīmēti galvenie virzieni, kuros 
pašvaldība var sniegt atbalstu, 
un pašvaldība ir gatava atbalstīt 
iniciatīvas, kuras nākotnē tiek 
plānotas šai sabiedrības grupai 
novadā. 

Česlavs batņa,
iKšķiles novada pašvaldības domes 

prieKšsēdētāja vietnieKs

Veselības un sociālo lietu 
pārvaldē

Daugavas prospektā 34, 
Ikšķilē

21. martā plkst.18.00

Ikšķiles novada ģimenēm

tikšanās ar 
vecmāti – dūlu 
Astrīdu Milleri

Plānotas dzemdības ārpus slimnīcas – tā ir vecāku izvēle, kādā veidā 
laist pasaulē savu mazulīti. Tomēr pirms šāda lēmuma pieņemšanas 
ir daudz jautājumu, uz kuriem savā lekcijā atbildēs vecmāte Astrīda 
Millere. Viņa ir pirmā, kura sāka pieņemt dzemdības mājās.

Lekcijas tēmas:
• mājās plānotu dzemdību filozofija;
• sabiedrībā valdošie mīti un patiesība;
• lekcijas apmeklētāju sagatavotie jautājumi un atbildes uz tiem.
Plašāka informācija Veselības veicināšanas centrā (tālruņa numurs 
26138516). Ieeja bez maksas.

Seminārs par bērnu 
atkarības pazīmju 
atpazīšanu
23. martā no plkst. 17.30 līdz 
19.30 Ikšķiles Veselības veici
nāšanas centrā Daugavas pros
pektā 34 norisināsies seminārs 
par bērnu atkarības pazīmju at
pazīšanu, profilaksi un palīdzī
bas iespējām.

Semināru vadīs psiholoģe psiho-
terapeite Iveta Berķe.

Papildu informācija par se-

mināru un pieteikšanās: Gun-
da  Rudene, tālruņa numurs 
26138516, epasta adrese gunda.
rudene@ikskile.lv.

Seminārs tiek organizēts pro-
jekta „Slimību profilakses un 
kontroles centra organizēti vietē-
ja mēroga pasākumi sabiedrības 
veselības veicināšanai un slimību 
profilaksei 14 pašvaldībās” (ID Nr. 
9.2.4.2/16/1/1060) ietvaros.

Konsultācijas laikā pie ārsta Kaspara Ūdra.
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Vērtīga mācīšanās 
Ikšķiles vidusskolā

Šā gada 15. februārī 9.–12. klašu 
skolēniem tika prezentēts pē
tījums „Vērtīga mācīšanās”. To 
organizēja Ikšķiles vidussko
las kreatīvās domāšanas pulci
ņa dalībnieki, kuri šobrīd jau ar 
gandarījumu sevi dēvē par kre
atīvās domāšanas grupu „LI7”. 

Klātesošie skolēni un klašu au-
dzinātāji ļoti ieinteresēti sekoja 
līdzi pētījumā apkopotajiem da-
tiem un izteica savu viedokli. Uz 
interesentu jautājumiem atbildē-
ja gan „LI7” dalībnieki, gan krea-
tīvās domāšanas pulciņa vadītāja 
skolotāja Sandra Erinovska. Sko-
lēniem bija svarīgi, lai ar apkopo-
tajiem datiem tiktu iepazīstinā-
ta arī maksimāli plaša auditorija 
visā Latvijā. Tas arī ir pētījuma 
mērķis – apkopot viedokļus un 
rosināt skolēnu, skolotāju, vecā-
ku un politiķu dialogu, lai mācī-
šanās process būtu vērtīgs visiem 
tajā iesaistītajiem.

Jau 30. janvārī grupa „LI7” sāka 
īstenot izvirzīto mērķi un prezen-
tēja ieskatu izveidotajā projektā 
par vērtīgu mācīšanos Ekonomi-
kas un kultūras augstskolā semi-
nārā „Kompetenču pieeja finan-
šu pratības attīstībai”. Pasākums 
notika sadarbībā ar „Erasmus+”, 

Bērnu sociālās un finanšu izglītī-
bas biedrību, Ekonomikas un kul-
tūras augstskolu un starptautis-
ku finanšu izglītības organizāciju 
„Aflatoun”.

Pēc prezentācijas grupa saņē-
ma vērtīgus komentārus. Grāma-
tu apgāda „Lielvārds” redaktore 
 Egīna Birzgale sacīja: „Jūs esat pa-
veikuši tik daudz, ka par to ir jāzi-
na ikkatram!” Kreatīvās domāša-
nas grupa saņēma rekomendācijas 
un norādes, ka pētījumu nepiecie-
šams publiskot, padarīt maksimāli 
pieejamu visām iesaistītajām pu-
sēm. Savukārt Ekonomikas un kul-
tūras augstskolas Tulkošanas ka-
tedras docētāja Zane Veidenberga 
augsti novērtēja sniegumu, par to 
sakot: „Paveiktais gan pēc apjoma, 
gan pēc izpildījuma noteikti stāv 
pāri vispār pieņemtajam sagaidā-
majam 9. klases līmenim. Tas, ka 
viņi ir aktīvi un ieinteresēti reali-
zēt tik nopietnus mērķus, noteik-
ti ir ievērojams sasniegums!” Pro-
tams, „LI7” bija patīkami saņemt 
gan uzslavas, gan arī iegūt balvā 
dāvanu kartes, kuras varēs izman-
tot personīgajai izglītībai.

Pētījumā „Vērtīga mācīšanās” 
apkopots vairāk nekā 1000 res-
pondentu atbilžu no dažādiem 
Latvijas novadiem. Izzinātas mā-

cību vajadzības, uzklausīti viedok-
ļi, kā padarīt mācīšanos vērtīgu, 
pētīti uztveres tipi, mācību temps, 
novērtēts arī pedagogu sniegums. 
Satraucošas ir ziņas par skolēnu 
mācību motivāciju, arī to, ka mā-
jasdarbā izpildāmos uzdevumus 
skolēni ne vienmēr saprot. Daudzi 
respondenti izteikuši vēlmi mā-
cību procesā darboties atbilsto-
ši uztveres tempam, paredzot, ka 
katrā mācību satura jomā tas var 
būt cits. Ir interese par jauktu pa-
ralēlklašu grupu izveidi. Pats gal-
venais, ka skolēniem ir svarīgi, lai 
mācību procesā notiekošais, tajā 
skaitā mācību saturs, būtu node-
rīgs un izmantojams ilgstoši. 

Grupa „LI7” ir atvērta dialo-
gam un piedāvā vadīt prezentāci-
ju par pētījuma procesu un rezul-
tātiem ikvienam interesentam.

Šobrīd jau atkal notiek aktīva 
kreatīvās domāšanas pulciņa dar-
bība. Nodarbībās kreatīvā proce-
sā tiek attīstīta finanšu pratība un 
karjeras izglītība. Darāmā daudz, 
tādēļ 9.–12. klases skolēni jopro-
jām var paspēt iesaistīties pulci-
ņā, savukārt jaunāko klašu skolē-
niem atbilstoši klašu audzinātāju 
pieprasījumam „LI7” piedāvā spe-
ciāli sagatavotas mācību stundas 
finanšu pratības attīstībai.

Žetonu vakars 
23. februārī Ikšķiles vidusskolā 
notika ikgadējais svinīgais žeto
nu pasniegšanas pasākums. Že
tonu vakars ir tas simboliskais 
brīdis, kas apliecina 12. klases 
skolēnu piederību savai skolai. 

Ikšķiles vidusskolā neviens Žeto-
nu vakars nav izticis bez tradicio-
nālās izrādes, un varbūt tieši šā 
iemesla dēļ Žetonu vakars ir emo-
cionāls pārdzīvojums ne vien abi-
turientiem, bet arī viņu vecākiem 
un skolotājiem.

Savu prasmi, atraktivitāti, ga-
tavību un vēlmi uzstāties jaunieši 
rādīja Žetonu vakara pirmajā daļā. 
Šogad 12. klases skolēni bija ie-
studējuši Raiņa lugu „Zelta zirgs”, 
kurā savu artavu bija ielikusi arī 
radošā grupa: režisors un sceno-
grāfs Oskars Kļava, Zane Bēķe, In-
gūna Bērziņa, Sandis Grauzs un 
klases audzinātāja Ginta Silkalne.

Pasākuma otrajā daļā notika 

svinīga skolas piederības zīmes – 
žetona gredzena – pasniegšanas 
ceremonija. Laba vēlējumus un iz-
turību skolas nākamajiem absol-
ventiem teica Ikšķiles vidusskolas 
direktore Ginta Liepiņa un Ikšķiles 
novada domes priekšsēdētāja viet-
nieks Česlavs Batņa. „Lai šis gre-
dzens jums nes veiksmi, mīlestību 
un panākumus! Lai arī pēc dau-
dziem gadiem, esot projām, nēsājot 
gredzenu un ieraugot šo gredzenu, 
sazīmētu, ka tas ir mūsu Ikšķiles 
skolas gredzens,” – tā pirms svinīgā 
mirkļa „divpadsmitajiem” sacīja di-
rektores vietniece audzināšanas un 
ārpusklases darbā Ingūna Bērziņa.

Ikšķiles vidusskolas žetona 
gredzenus veidojis mākslinieks 
Jānis Karlovs. Tajā simboliski at-
tēlota saule un Daugava. Kat-
ru gadu šo piederības zīmi skolē-
niem dāvina skola.

Inga šulca, 
sabiedrisKo attiecību speciāliste

Skolu koru skatē augsti rezultāti 

6. martā Ķekavā notika starp
novadu koru skate. Tajā pieda
lījās arī skolu kori no Ikšķiles 
vidusskolas.

Suminām un uzgavilējam Ikšķiles 
vidusskolas kora dziedātājiem par 

skaisto, niansēto, izjusto sniegu-
mu koru skatē!

Sveicam 2.–4. klašu kori ar iegū-
to I pakāpi! Paldies kora diriģentei 
Sarmītei Viļumai par augstajiem 
sasniegumiem! Paldies koncert-
meistaram Guntaram Kalnciemam!

Suminām 5.–9. klašu kori un 
diriģenti Mairu Līdumu ar iegūto 
I pakāpi un augstāko punktu skai-
tu skatē! Paldies Tīnūžu pamat-
skolas 2.–4. klašu korim un tā di-
riģentei Edītei Eglītei par iegūto 
II pakāpi!

Reģionālais Daugavkrastu 
teātra sporta turnīrs
1. martā Ikšķiles Tautas namā 
notika reģionālais Daugavkras
tu teātra sporta turnīrs, kurā 
piedalījās četras teātra sporta 
komandas no Salaspils 1. vidus
skolas (trenere Anda Vaivade), 
divas komandas no Lielvār
des vidusskolas (trenere Aija 
Krompāne) un trīs Ikšķiles vi
dusskolas komandas (trenere 
Zane Bēķe). 

Reģionālais turnīrs ir kā priekšat-
lase valsts turnīram, kas notiks 
Ieca vas vidusskolā 13. un 14. aprī-
lī. Kuras komandas tajā tiks uzai-
cinātas, noskaidrosies, kad žūrija 
būs novērtējusi skolu teātra sporta 
komandas visos Latvijas reģionos. 
Dagavkrastu turnīrs bija pirmais. 

Paldies visiem, kuri jebkādā vei-
dā nodrošināja veiksmīgu turnīra 

norisi: spēļu vadītājiem, starp ku-
riem bija gan Ikšķiles vidusskolas 
absolvente Laura Andrijonoka, gan 
pašreizējā skolniece un aktīva teāt-
ra sporta entuziaste Megija Siliņa; 
Elīnai Lūkinai par publikas iesildī-
šanu; Tautas nama darbiniekiem, 
īpaši Miķelim Renebušam par ska-
ņas un gaismas nodrošināšanu; 
muzikālā fona veidotājiem, Ikšķiles 
vidusskolas skolniekiem Haraldam 
Rūsiņam un Klāvam Aišpuram; 
skolēnu pašpārvaldes aktīvistiem; 
ārpusklases darba organizatorei 
Ingūnai Bērziņai; 9.b klasei; sko-
las ēdnīcas darbiniekiem; novada 
Izglītības pārvaldes darbiniekiem! 

Lai teātra sports Ikšķiles vidus-
skolā turpina attīstības ceļu aiz-
vien augstākā kvalitātē! 

zane bēķe, 
teātra sporta trenere

Žetonu vakara dalībnieki.

Ikšķiles vidusskolas kreatīvās domāšanas grupa.

Ikšķiles vidusskolas 2.–4. klašu koris iegūst I pakāpi.

Reģionālā Dauvgavkrastu teātra sporta turnīra dalībnieki.
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Ikšķiles jaunie vokālisti – 
skolas, novada 
un Latvijas lepnums 
16. februārī Arvīda Žilinska 
Jēkab pils Mūzikas skolā no
risinājās A. Žilinska daiļradei 
veltīts VI Starptautiskais jau
no vokālistu konkurss. 

Konkurss norisinās ik pa diviem 
gadiem un ar katru reizi aizvien 
kuplākā dalībnieku skaitā. Šo-
gad tajā piedalījās 101 dalībnieks 
gandrīz no visas Latvijas – Ādažu, 
Auces, Preiļu, Balvu, Saldus, Dau-
gavpils u.c. – mūzikas skolām.

Konkursanti tika sadalīti divās 
kategorijās un trīs vecuma gru-
pās. Dalībniekus vērtēja kompe-
tenta žūrija – Latvijas Nacionā-
lās operas solists Armands Siliņš, 
Vispārējo latviešu dziesmu svēt-
ku virsdiriģente Aira Birziņa un 
Latvijas Nacionālās operas solis-
te Karmena Radovska.

Ikšķiles Mūzikas un mākslas 
skolu pārstāvēja četri kora klases 
audzēkņi: Kārlis Boldāns (2. kla-
se, ped. Z. Tāluma) ieguva Atzi-
nību, Kārlis Rudovskis (1. klase, 
ped. L. Stanhena) ieguva 3. vietu, 
 Paula Cīrule (5. klase, ped. Z. Tā-
luma) ieguva Pateicību un Patriks 
Žilins (5. klase, ped. Z. Tāluma) iz-
cīnīja 2. vietu savā vecuma grupā. 
Konkursa vispārējais līmenis ļoti 
audzis salīdzinājumā ar iepriek-
šējiem gadiem, varēja dzirdēt ļoti 
daudz spilgtu dziedātāju. 

Konkursa organizācija bija ļoti 
augstā līmenī. Interesanti bija 
tas, ka tika sumināti arī labākie 
koncertmeistari un izcilākie pe-
dagogi.

Jauno konkursantu un pedago-
gu pārdomas pēc konkursa:

Paulas Cīrules iespaids: „Šis 
bija mans trešais konkurss, kurā 
esmu piedalījusies, un otrais Jē-
kabpilī. Lai arī ieguvu Pateicības 
rakstu, es turpināšu augt un tiek-
ties uz savu mērķi un, iespējams, 
atgriezīšos šeit arī nākamo reizi.”

Patriks Žilins: „Man konkurss 
ļoti patika. Lielāko dienas daļu 
mēģināju klasē un atpūtos, jo jā-
dzied bija tikai vakarā. Pirms gāju 
iekšā, biju mazliet satraucies, bet 
nomierināja tas, ka par konkur-
su neliek atzīmi. Gribu pateikties 
skolotājai Zanei Tālumai un kon-
certmeistarei Elgai Volodko par 
atbalstu un palīdzību.”

Kārlis Rudovskis: „Bija ļoti forši, 
man ļoti patika, nemaz nebija bai-
līgi, un es nebiju satraucies. Man 

ļoti patika zāle, kurā bija daudz cil-
vēku. Žūrija bija ļoti laba.”

Kārlis Boldāns: „Šis konkurss 
bija ļoti interesants, jo, izrādās, 
viena no žūrijas bija man pazīs-
tama skolotāja. Tur bija ļoti silti, 
un mūs rādīs „Panorāmā”.”

Skolotāja Linda Stanhena: 
„Prieks, ka mūsu skolas vokālās no-
daļas audzēkņi spēj sevi pieklājīgi 
parādīt, konkurēt ar citām Latvijas 
pieredzējušākajām mūzikas sko-
lām un gūt ļoti labus panākumus.”

Liels paldies audzēkņiem un 
pedagogiem par ieguldīto dar-
bu, vecākiem par sapratni un at-
balstu, paldies skolotājām un 
koncertmeistarēm par audzēk-
ņu motivēšanu, iedvesmošanu un 
kopīgi padarīto!

valda Jermanova, 
sKolas direKtore 

Ikšķiles mākslai zelts 
starptautiskajā konkursā
Pašā ziemas aukstumā Latvijā 
norisinājās XVII Starptautis
kais vizuālās mākslas konkurss 
„Es dzīvoju pie jūras 2018”. Kon
kursam tika iesūtīti 4653 darbi 
no 661 izglītības iestādes. 

Konkursā piedalījās bērni un jau-
nieši no 29 valstīm – Horvātijas, 
Baltkrievijas, Beļģijas, Bulgārijas, 
Grieķijas, Gruzijas, Igaunijas, Indi-
jas, Indonēzijas, Kazahstānas, Krie-
vijas, Ķīnas, Lietuvas, Moldovas, 
Norvēģijas, Polijas, Portugāles, Ru-
mānijas, Serbijas, Singapūras, Slo-
vākijas, Slovēnijas, Somijas, Spā-
nijas, Taizemes, Turcijas, Ukrainas, 
Vācijas un Latvijas. Konkursā tika 
iesniegti 1182 ārzemju skolu darbi 
un  2300 Latvijas skolu darbi. 

Ikšķiles Mūzikas un mākslas 
skolu pārstāvēja 26 jaunie māks-
linieki – Marija Fiļipova, Patriks 
Meidrops, Luīze Rjabovska, Justī-
ne Skutele, Emīlija Kokina, Kris-
ta Kozule, Tīna Kristiāna Pauk-
šēna, Loreta Daniela Jēkabsone, 
Alīda Miezīte, Ralfs Ozols, Ro-
berts Strupka, Amanda Lejniece, 
Aleksandrs ĻegčiļinsBroks, And-
ris Mednis, Mārtiņš Miglāns, Jūli-
ja Broka, Madara Graubiņa, Mār-
tiņš Rullis, Dāvis Siliņš, Justīne 
Atvare, Patrīcija Krēsliņa, Kris-

tiāna Seimanova, Līva Vanaga, 
Melisa Līva Bērziņa, Madara Sei-
manova, Dārta Luīze Vimba, kuri 
sadarbībā ar pedagogiem Lailu 
Balodi, Ritu ĻegčiļinuBroku, Vari 
Lamsteru ieguldīja lielu un atbil-
dīgu darbu radošo darbu tapšanā 
konkursam „Es dzīvoju pie jūras”.

Konkursa darbus vērtēja starp-
tautiska žūrija, piešķirot čet-
ras Lielās balvas, 21 zelta meda-
ļu, 31 sudraba medaļu, 41 bronzas 
medaļu un 218 pateicības. Tika 
piešķirti arī UNESCO LNK un 
biedrības „LatInSea” diplomi.

Ikšķiles Mūzikas un mākslas 
skolas audzēknes Marijas Fiļipo-
vas (ped. Laila Balode) darbam 
„Zināšanu tilts” (gleznojums) 
savā vecuma grupā tika piešķirts 
visaugstākais vērtējums, novēr-
tējot to ar zelta medaļu. Žūri-
jas Atzinības raksts tika piešķirts 
Mārtiņam Rullim (ped. Varis 
Lamsters) par darbu „Aiz polā-
rā loka” (gleznojums), Mārtiņam 
Miglānam (ped. Laila Balode) par 
darbu „Ūdens iela un tilts” (glez-
nojums), Justīnei Atvarei (ped. 
R.ĻegčiļinaBroka) par darbu 
„Satikšanās ar dabu” (zīda glez-
nojums).

Konkursa darbu izstādes at-
klāšana un laureātu apbalvošana 
notika 9. martā „Līvu akvaparkā” 
Jūrmalā.

Liels paldies visiem Ikšķiles Mū-
zikas un mākslas skolas konkursa 
dalībniekiem – audzēkņiem un pe-
dagogiem – par ieguldīto darbu un 
motivāciju sevi attīstīt un pilnvei-
dot! Pateicība par atbalstu un sa-
pratni vecākiem, vecvecākiem, vi-
siem mūsu skolas atbalstītājiem. 
Prieks un lepnums par kopīgi pa-
darīto un sasniegto! 

Ar lepnumu un pateicību –
valda Jermanova,

sKolas direKtore 

Klaviermūzikas vakars 
„Dod, Dieviņi, kalnā kāpt”
Ikšķiles Mūzikas un mākslas 
skolas mazie un lielie audzēk
ņi ar saviem pedagogiem visa 
2018. gada garumā visus svinī
gos pasākumus velta Latvijas 
100. dzimšanas dienai un Ikšķi
les Mūzikas un mākslas skolas 
piecu gadu dzimšanas dienai. 

1. marta vakarā pedagogu Rim-
mas Pudānes un Ksenijas Pospe-
lovas jaunie pianisti aicināja uz 
muzikālo vakaru savus vecākus, 
radus un draugus.

Ar latviešu komponistu Lūci-
jas Garūtas, Ilzes Arnes, Jāņa Ķepī-
ša, Nikolaja Dauges, Jēkaba Graubi-
ņa, Arvīda Žilinska, Marģera Zariņa, 
Jura Karlsona un Jāņa Ivanova skaņ-
darbiem emocionāli skaists un krā-
sains vakars sagādāja patiesu prie-
ku visiem koncerta apmeklētājiem. 

Koncertu vadīja J. Mediņa Rīgas 
Mūzikas vidusskolas Mūzikas teori-

jas nodaļas 2. kursa audzēkne, 2016. 
gada Ikšķiles Mūzikas un mākslas 
skolas absolvente Laura Bokta.

Katrs koncerta dalībnieks kon-
certa noslēgumā dāvanā saņēma 
latviešu spēka zīmes, par ko jau-
nie mūziķi, pedagogi un vecāki iz-
teica prieku un pateicību.

Paldies jaunajiem pianistiem 
Viktorijai Dubrai, Luīzei Pauri-
ņai, Keitai Stolerei, Rafaelam Tāl-
bergam, Rūtai Lejiņai, Horenam 
Bērziņam, Robertam Festeram, 
Paulai Popelei, Enijai Klērai Bri-
cei, Jurim Jaunzemim, Sārai Krū-
penai un Lībai Luīzei Eltermanei 
par uzcītību un drosmi! Paldies 
pedagoģēm Rimmai Pudānei un 
Ksenijai Pospelovai! Paldies vis-
brīnišķīgākajai publikai pasaulē – 
vecākiem, vecvecākiem, citiem 
mūsu skolas atbalstītājiem!

valda Jermanova,
sKolas direKtore 

Ikšķiles jaunie pūtēji 
starp līderiem 
starptautiskā konkursā
1. un 2. martā Daugavpils Uni
versitātē notika II Starptau
tiskais pūšaminstrumentu spē
les jauno izpildītāju konkurss. 
Konkursā piedalījās 213 dalīb
nieki no septiņām valstīm – 
Latvijas, Lietuvas, Polijas, Krie
vijas, Baltkrievijas, Ukrainas 
un Horvātijas. Konkursu vērtē
ja starptautiska žūrija no Lat
vijas, Lietuvas, Krievijas, Balt
krievijas un Ukrainas. 

Ikšķiles Mūzikas un mākslas sko-
lu pārstāvēja trīs jaunie mūziķi – 
saksofonistes Justīne Ieva Ābol tiņa 
un Samanta Zeļģe (ped. Emīls Avo-
tiņš, koncertmeistare Maira Līdu
ma) un flautiste Gerda Vanaga (ped. 
Arta Asare, koncertmeistare Maira 

Līduma). Mūsu jaunie mūziķi ar sa-
viem pedagogiem ieguldījuši lie-
lu un nopietnu darbu, gatavojoties 
šim konkursam. Konkursa žūrija at-
zinīgi novērtēja mūsu jaunos pūtē-
jus, godalgojot ar 1. vietu  Justīni 
Ievu Āboltiņu, 2. vietu Samantu 
Zeļģi un 3. vietu Gerdu Vanagu.

Pēc konkursa apbalvošanas ce-
remonijas jaunajiem mūziķiem 
bija iespēja klausīties profesio-
nālu mūziķu koncertu, ko sniedza 
Rīgas saksofonu kvartets.

Prieks, lepnums, gandarījums un 
pateicība par ieguldīto darbu jau-
najām mūziķēm, pedagogiem Emī-
lam Avotiņam un Artai Asarei un 
koncertmeistarei Mairai Līdumai. 
Paldies par nozīmīgo un neatsve-
ramo atbalstu meiteņu vecākiem!

Patriks Žilins ar skolotāju Zani Tālumu pēc konkursa.

Audzēkņi un pedagogi pēc koncerta.

Samanta Zeļģe, Justīne Ieva Āboltiņa, Gerda Vanaga ar žūrijas 
piešķirtajiem diplomiem.

Marija Fiļipova ar zelta medaļu 
un diplomiem konkursa 
apbalvošanas ceremonijā.
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Ikšķiles Brīvās skolas skolotāji gūst pieredzi Somijā
Janvāra nogalē Ikšķiles Brīvās 
skolas skolotāji devās skolas 
koordinētajā NORDPLUS pro
jekta FEEL – Focus on Experien-
tial and Experimental Lear-
ning otrajā pieredzes apmaiņas 
braucienā. 

Šoreiz kolēģus no Latvijas un 
Igaunijas uzņēma projekta dalīb-
nieki Espoo pilsētā Somijā. Skolas 
pārstāvji viesojās skolā un pirms-
skolā, kur vēroja stundas un no-
darbības, sarunājās ar skolotājiem 
un bērniem un guva apstiprināju-
mu tam, ka mācību process vien-
līdz labi (un dažos gadījumos vēl 
labāk) var notikt ārā, brīvā dabā.

Ikšķiles Brīvās skolas skolotāji 
labprāt dalās ar iespaidiem un at-
ziņām no brauciena Somijā.

Sanita Grieze-Bogdanova, 
pirmsskolas skolotāja:

„Pretimnākšana, laipnība, ga-
tavība vienmēr izpalīdzēt mūs 
pavadīja visas nedēļas garumā, 
ko uzturējāmies Somijā. No sko-
lotājiem plūda sirsnība un iekšējs 
miers. Mūsu vizīte netika īpaši 
pārspīlēta ar svinīgām ceremoni-
jām vai mākslīgi veidotām tikša-
nās reizēm, Somijas kolēģi atvēra 
mums savas skolas durvis, palie-
kot savā ikdienas ritmā un dodot 
akceptu pašiem saplūst ar vidi un 
vērot.

Stundu laikā klasē valdīja 
darbīga atmosfēra, bērni pār-
svarā strādāja grupās vai pat-
stāvīgi, tomēr netrokšņoja, pa-
reizo atbilžu zinātāji cēla roku, 
un runāja tas, uz kuru norādīja 
skolotājs.

Skolotājs Somijas skolā vai-
rāk ir kā moderators, kas koordi-
nē bērnu sadali pa grupām, tēmu 
izvēli un tamlīdzīgi, bet bērni mā-

cās paši – darot, paši izzinot, pē-
tot, pēc tam cits citam prezentē-
jot apgūto, atrasto informāciju, 
cits citu testējot ar skolēnu saga-
tavotiem pārbaudes uzdevumiem 
citiem skolēniem. Darba procesā 
daudz tika izmantoti planšetda-
tori, tādējādi bērni apgūst pras-
mi atrast un izmantot informāci-
ju internetā.

Skolēni apgūstamo tēmu no-
stiprināja, ejot dabā, pildot tādus 
kā stafetes uzdevumus, kuros ie-
tverta gan apgūstamā tēma, gan 
fiziska aktivitāte svaigā gaisā, gan 
vienlaikus tiek trenēta bērnu at-
miņa, jo pierakstīt viņi neko ne-
drīkstēja. Mācību metodes veido-
tas, lai bērniem ir interesanti un 
jautri, viņi ar lielu aizrautību ie-
saistījās kopējā darbībā.

Espoo pilsētas sākumsko-
lā, kurā viesojāmies, iepriecinā-
ja skolas direktore un viņas spēja 
saliedēt skolotāju kolektīvu. Visa 
pamatā ir uzticēšanās. Lai moti-
vētu skolotājus būt vēl labākiem, 
skolā tiek rīkota labo vārdu nedē-
ļa, kad katrs skolas darbinieks var 
iesūtīt skolas direktorei kādu labu 
darbu, ko viņš novērojis, ko kāds 
cits kolēģis izdarījis. Direktore šo 
ziņu nosūta labā darba darītājam, 
neatklājot sūtītāja vārdu. Kā saka 
direktore: es zinu visu, kas šeit 
notiek, savukārt skolotāji jūtas 
novērtēti un ar prieku cenšas da-
rīt vēl labāk.”

Katrīna Dimsone, sākumiz-
glītības skolotāja:

„Somijas brauciens paliks prā-
tā, pirmkārt, ar mieru. Lai gan ap-
kārt aktīvi notiek dzīve, pieaugu-
šie un bērni ir iekšēji ļoti mierīgi. 
Neviens netiek steidzināts apgūs-
tamajā tēmā, ir dots laiks to iz-
prast un izpētīt. Bērnu veiksmīgā-

kai izglītošanai ir ieviesta atbalsta 
sistēma – no vispārīgas līdz spe-
cifiskai, atkarībā no konkrētajām 
mācību grūtībām, iesaistot gan 
vecākus, gan pašvaldību.

Radās iespaids, ka bērniem 
skolā ir iespēja dzīvot rimtu dzī-
vi, apgūt dažādas noderīgas pras-
mes un augt sakārtotā, atbalstošā 
vidē. Bērni mācās sev piemērotā 
ritmā, netiek salīdzināti vai vēr-
tēti vispārīgos kritērijos. Viņi tiek 
uzklausīti, atbalstīti un motivēti, 
ar iespēju mācīties no zinošiem, 
atsaucīgiem un smaidīgiem pe-
dagogiem

Novēroju, ka visa pamatā ir sis-
tēma, kur katrs zina, kā tā darbo-
jas. Skolotāji ir organizēti gan in-
dividuāli, gan sadarbojoties un 
vadot stundas, tiekoties sapul-
cēs, pārrunājot aktualitātes. Bēr-
ni zina, kādas darbības seko cita 
citai, kā organizēties uz mācību 
stundu, kā uz ekskursiju, kā ēd-
nīcā utt. Liels uzsvars tiek likts 

uz bērnu patstāvību un atbildī-
bas uzņemšanos par savām dar-
bībām.

Katrā klasē un mācību priekš-
metā ir labs nodrošinājums ar ne-
pieciešamajiem materiāliem un 
tehniku – papīri, audumi, šķēres 
un metramēri, šujmašīnas, plan-
šetdatori u.tml.” 

Agnese Kļave, pirmsskolas 
skolotāja:

„Visspilgtāk no pieredzētā at-
miņā palikusi āra nodarbība da-
baszinībās, kuras laikā bērni no-
stiprināja zināšanas par iepriekš 
apgūto tēmu. Mācību stunda no-
tika nelielā mežā blakus skolai, 
kur ugunskura vietā iekūra ugu-
ni (atbildīgie bija paši bērni ) un 
tad notika aktivitāte, kura tikpat 
labi varētu notikt arī klasē. Bēr-
ni strādāja grupās pa diviem trim, 
un atbilde vai risinājums bija jā-
atceras un jāpasaka skolotājai 
bez pierakstīšanas. Līdzīgi noti-
ka arī matemātikas stunda sko-
las pagalmā, kur ar orientēšanās 
spēles palīdzību bērni nostipri-
nāja zināšanas par apgūstamo 
tēmu.  

Mani ļoti iedvesmoja Meža 
klubs bērniem vecumā no trim 
līdz pieciem gadiem. To apmek-
lē bērni, kas ikdienā dzīvo mā-
jās. Meža klubā bērni pavada trīs 
pilnvērtīgas stundas svaigā gaisā, 
vērojot, spēlējot spēles un vien-
kārši mācoties būt dabā.”

www.brIvaskola.lv
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Ikšķiles Brīvā skola aicina pulkā 
dabaszinību skolotāju un sākumizglītības skolotāju!

No nākamā mācību gada aicinām savā pulkā dabaszinību skolotāju 
un sākumizglītības skolotāju, kuriem darbs ar bērniem ir sirds 
aicinājums! 
Piedāvājam iespēju mācīt skolas bērnus nelielās, dažādu vecumu 
skolēnu saimēs un gūt gandarījumu 
un prieku par darbu skolā, kurā 
augstu tiek vērtēta dabai draudzīga 
dzīvošana, latviskums un kopiena.
Motivācijas vēstuli un CV 
lūdzam sūtīt uz e-pasta adresi 
info@brivaskola.lv. 
Informācija par skolu – interneta 
vietnē www.brivaskola.lv vai zvanot 
uz tālruņa numuru 29149533.

Apgūst kompetencēs balstītu saturu 
pirmsskolas izglītībā
22. februārī Ikšķiles novada iz
glītības iestādēs notika novadu 
apvienības pirmsskolas izglī
tības iestāžu darbinieku piere
dzes apmaiņas seminārs, kuru 
organizēja Ikšķiles novada paš
valdības Izglītības, sporta un 
jaunatnes lietu pārvalde.

Semināra pirmajā daļā pedagogi 
pēc izvēles viesojās pirmsskolas 
izglītības iestādē „Urdaviņa”, pri-
vātajā pirmsskolas izglītības ies-
tādē „Ķiparu nams” un Ikšķiles 
Brīvajā skolā.

PII „Urdaviņa” dalījās pieredzē 
par tēmu „Kompetenču pieeja mā-
cību saturā”, kas saistīta ar val-
stī īstenoto Valsts izglītības satu-
ra centra izglītības satura reformas 
projektu, kurā kā pilotskola pie-
dalās arī PII „Urdaviņa”. Semi-
nāra ietvaros bērnudārza darbi-
nieki dalījās savā pieredzē, kā 
mācību procesa organizēšanā ak-
tivizēt caurviju prasmi – sadarbība 
un līdzdalība. Tās ieviešanas mēr-
ķis ir vērsts uz bērnu prasmi  mācī-
ties,  savstarpēji sadarbojoties  un 
darbojoties kā atbildīgiem sabied-
rības locekļiem. Pedagogiem tika 
piedāvāta iespēja vērot atklātās 

nodarbības. PII „Urdaviņa” apmek-
lēja 39 pedagogi no dažādām nova-
du pirmsskolas izglītības iestādēm.

Savukārt PPII „Ķiparu nams”, 
kas praktizē  Marijas Monteso-
ri pedagoģisko metodi, integrē-
jot „Latviešu ābeces”, ekoskolas 
un „STOP 4–7” programmas, se-
minārā dalījās pieredzē, iztirzā-
jot  M. Montesori pedagoģiskās 
metodes aspektus jaunā izglītī-
bas satura kontekstā. Kā atklāja 
iestādes vadītāja Sanda Reikma-
ne, Montesori metode spilgti pa-
rāda, ka bērnudārzā ar kompeten-

ču pieeju tiek strādāts jau deviņus 
gadus: „Lasot jauno kompetenču 
pieejas programmu izglītībā, pār-
liecinos, ka mēs ikdienā jau to īste-
nojam. Montesori metode ir vērsta 
uz katra bērna  individuālajām va-
jadzībām, cieņpilnu attieksmi pret 
bērnu. Šajā procesā pedagogs ir ti-
kai kā palīgs, nevis tas, kurš nosaka, 
kas jādara.”  Pateicoties šai metodi-
kai, bērns var pats izvēlēties mate-
riālus un nodarbes atbilstoši savām 
interesēm un sensitīvajam perio-
dam, kuram viņš ir gatavs. Pēc at-
klātajām nodarbībām Reikmanes 

kundze sniedza īsu ieskatu pirms-
skolas izglītības iestādes darbībā.

Arī Ikšķiles Brīvajā skolā  pe-
dagogiem bija iespēja iepazīties 
ar skolas piedāvātajām alternatī-
vās izglītības metodēm, kurās iz-
manto principu „Mācīšanās ārā, 
mācīšanās darot”.

Semināra otrā daļa aizritēja 
Ogres tehnikumā, kur tās ieskaņā 
klātesošos uzrunāja Ikšķiles no-
vada domes priekšsēdētāja viet-
nieks Česlavs Batņa un izglītības 
darba speciāliste Liene Šmite. Pēc 
tam notika Sandras Āzenes lekci-

ja par tēmu „Kompetenču pieejas 
saistība ar Montesori pedagoģijas 
pamatnostādnēm un reālo atgrie-
zenisko saiti, pašvērtējumu”.

Novadu apvienības pirmssko-
las izglītības iestāžu darbinie-
ku semināru apmeklēja 80 peda-
gogu. Pēc lekcijas noklausīšanās 
pedagogi saņēma apliecību par 
apgūtu pedagogu profesionā-
lās kompetences pilnveides pro
grammu „Kompetencēs balstīts 
mācību saturs pirmsskolā”.

Inga šulca, 
sabiedrisKo attiecību speciāliste

Skolēni apgūstamo tēmu nostiprināja, ejot dabā.

Montesori metode ir vērsta uz katra bērna individuālajām 
vajadzībām.

Bērnudārza darbinieki dalījās savā pieredzē, kā mācību procesa 
organizēšanā aktivizēt caurviju prasmi.
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Ikšķiles novada pašvaldība 
izsludina Dzintara Soduma 
balvu literatūrā 
Jau sesto gadu Ikšķiles 
novada pašvaldība aici
na Latvijas grāmatu ap
gādus pieteikt autorus 
rakstnieka un tulko
tāja Dzintara Soduma 
balvai par novatorismu 
literatūrā dzejas, pro
zas, dramaturģijas un 
tulkojumu žanrā.

Latviešu rakstnieks un 
tulkotājs Dzintars So-
dums ir viena no mūsu 
kultūras izcilībām. Vai-
rāk nekā 60 gadus dzī-
vodams trimdā Zviedrijā 
un ASV, viņš nenogur-
stoši savu dzīvi veltīja 
latviešu valodas un li-
teratūras saglabāšanai 
un novatorisma attīstīšanai. So-
dums sarakstījis romānu ciklu, 
kurā caur viņa personisko stāstu 
dziļi atklāta Latvijas neseno lai-
ku vēsture. Dzejā viņš bija for-
mas pirmatklājējs. Skolojies an-
glosakšu literatūras tradīcijā, kā 
dāvanu latviešu valodai Sodums 
pasniedzis pasaules literatūras 
meistardarba „Uliss” tulkojumu, 

kam veltījis visu mūžu, tādējā-
di latviešu kultūrai paverot pa-
saules kultūras kontekstu. Sodu-
ma uzticība latviešu valodai un 
novatorisms kalpos par piemē-
ru un iedvesmu daudzām latvie-
šu literatūras paaudzēm. Savas 
dzīves pēdējos gadus Sodums 
pavadīja Ikšķilē, kur arī atrodas 
viņa mūža atdusas vieta. Varētu 

teikt, Ikšķilei tā ir likte-
ņa dāvana.

Dzintara Soduma bal-
vas fonds ir 4270 eiro. 
Žūrijai ir tiesības pa-
sniegt vienu vai vairākas 
balvas. 

Šogad, atzīmējot 
Dzintara Soduma arhī-
va nodošanu Rakstnie-
cības un mūzikas muze-
jam, balvas pasniegšana 
notiks rakstnieka dzim-
šanas dienā 13. maijā 
Raiņa un Aspazijas mājā 
Rīgā, Baznīcas ielā 30, 
kur vienlaikus būs ap-
skatāma arī īpaši veidota 
izstāde no Soduma arhī-
va materiāliem. 

Autoru grāmatas, kas 
izdotas laika posmā no 2017. gada 
marta līdz 2018. gada martam, 
trīs eksemplāros līdz 16. martam 
iesūtāmas vai nogādājamas Ik-
šķiles novada pašvaldībā Peldu 
ielā 22, Ikšķilē, vai sazinoties ar 
Kultūras pārvaldes vadītāju Daci 
Jansoni (epasta adrese dace.jan-
sone@ikskile.lv, tālruņa numurs 
65020893 vai 29231470). 

Ikšķiles novada vokālie 
ansambļi piedalās 
skates pirmajā kārtā
Tuvojoties Dziesmu un deju 
svētkiem, Latvijas amatiermāk
slas kolektīvi gatavojas skatēm. 
2018. gada 17. februārī Ādažu 
Kultūras centrā notika Pierīgas 
novadu vokālo an sambļu ska
tes pirmā kārta. 

Tajā piedalījās 19 vokālie an
sambļi, tostarp Ikšķiles novada ko-
lektīvi: Ikšķiles Tautas nama jauk-
tais vokālais ansamblis „Gaudium” 
Ingunas Rijnieces vadībā, vīru vo-
kālais ansamblis „Tikai tā” Jura 
Kļaviņa vadībā un Daces Babānes 

vadītais Tīnūžu Tautas nama jau-
niešu vokālais ansamblis „Vivo”.

Vokālie ansambļi konkursā iz-
pildīja trīs dziesmas. Vīru vo-
kālais ansamblis „Tikai tā” par 
savu sniegumu ieguva II pakā-
pi, jauniešu vokālais ansamblis 
„Vivo” ieguva I pakāpi, un Ikšķi-
les Tautas nama jauktais vokā-
lais ansamblis „Gaudium” iegu-
va I pakāpi un iespēju piedalīties 
konkursa otrajā kārtā. 

Paldies ansambļu dalībnie-
kiem un vadītājiem par ieguldī-
to darbu!

Ikšķiles novada pagātnes vērtības: 
Karavīra vēstules
Pērn Ikšķiles novadā tika uzsākta vēstures talka, kuras uzde
vums ir aicināt iedzīvotājus palīdzēt apzināt pagātnes vērtības, 
lai tās saglabātu un padarītu pieejamas sabiedrībai. Šogad kultū
ras mantojuma centrs „Tīnūžu muiža” ir paredzējis īstenot vairā
kus projektus, lai pievērstu sabiedrības uzmanību Latvijas kul
tūras mantojuma stāvoklim un veicinātu tā saglabāšanu. Katru 
mēnesi laikrakstā „Ikšķiles Vēstis” tiks publicēts raksts par kādu 
senu lietu, kas apzināta no 2012. gada un kas ļauj iepazīt Latvijas 
un Ikšķiles novada vēsturi un tā cilvēkus.

Pagājušā gada beigās kultūras 
mantojuma centrs no tīnūžnieka 
Jura Puķes saņēma vērtīgu dāvi-
nājumu – gandrīz 30 vēstules, kas 
rakstītas laika posmā no 1942. 
līdz 1944. gadam. Tās stāsta par 
kāda latviešu karavīra likteni Ot-
rajā pasaules karā.

Karavīra vēstules
„Sveiki mājenieki. Variet uz ma-
nis tagad dusmoties cik gribiet, 
bet tur nekā nevar darīt. Es pie-
teicos brīvprātīgajos, šodien biju 
uz ārsta apskati pie tam uz rent-
gena uzņēmumu un nu esmu at-
zīts par derīgu. Gan jau jūs kādu 
puisi dabūsiet, un svešs strād-
nieks pastrādās vairāk kā es.” Ar 
šādu negaidītu paziņojumu savai 
ģimenei sākas pirmā J. R. Gri gana 
vēstule. Viņš raksta, ka tūksto-
šiem puišu ir pieteikušies latvie-
šu policijas bataljonos*. Lielākā 
daļa bija pieredzējuši padom-
ju okupācijas varas sekas, līdz 
ar to dienests Vācijas armijā bija 
šķietami pareizs solis, kā sekmēt 
Latvijas neatkarības atjaunoša-
nu. Vēstuļu autors raksta: „Tad 
vel Latgalē gar robežu no Krie-
vijas nākot partizāņu bandas un 
laupot un slepkavojot. Tad vel 

citur pilsētā un laukos komunis-
tu aģenti izplatot proklamācijas 
un baumas.” Aprakstot situāciju 
Krievijā, autors piemin, ka krie-
vu zemnieku stāvoklis ir īpaši 
smags. Padomju partizāni zem-
niekus izmantojot kā dzīvo aiz-
segu, ciematos ierīkojot atbalsta 
punktus un nežēlīgi izrēķinoties 
ar ciematu iedzīvotājiem, kuri at-
balsta vācu armiju. Vēstulēs viņš 
raksta, ka ir spiesti nodedzināt 
dažas sādžas, lai mazinātu bandu 
un partizānu aktivitāti, kuri no-
dara lielus zaudējumus viņu vie-
nībai. 

Cīņas Austrumu frontē šiem 
karavīriem ir smagas ne tikai Sar-
kanās armijas ievērojamā pār-
spēka, bet arī pašu vājās apgādes 
dēļ: „Mūsu bataljona komandie-
ris ir trīsreiz atteicies kaut kur 
iet, kamēr nebūsim kārtīgi ap-
ģērpti, kas vajadzīgs aukstā lai-
kā.” Nepietiekamais nodrošinā-
jums vēstulēs tiek pieminēts kā 
viena no lielākajām problēmām: 
„Šeit ierakumos daudzi slimo ar 
augoņiem un zobu sāpēm. Tas 
laikam no aukstuma un barī-
bas.” Katra vēstule ir emocio-
nāla un piepildīta ar ilgām pēc 
Latvijas un spilgtiem kara ie-

spaidiem. Viņš raksta: „Tur pie 
Ostrovas bija to mēnesi īsta elle. 
Vienā dienā mēs no 73 vīriem kas 
bij kaujas spējīgi palikām 15. Tas 
mūsu slavenais pulkvedis Veiss, 
kas bija dabūjis tos daudzos 
Dzelzs krustus tur dabūja koka 
krustu.”  Savukārt cits iespaids 
tiek aprakstīts šādi „Šorīt ap pl. 

4.00 viens latviešu valodā turē-
ja no krievu ierakumiem runu, lai 
latvieši padodas. Varbūt kāds no 
gūstā kritušajiem vai pārbēdzē-
jiem.” Karš nevienu nešķiro, tajā 
tiek ierauti dažādi cilvēki. Lie-
la daļa pēc sava aicinājuma nav 
cīnītāji, līdz ar to karš viņiem ir 
īpaši traumējošs. Vēstuļu autors 

raksta: „Tad vecie vīri kas ir ta-
gad iesaukti ir trakoti bailīgi un 
iedomīgi. Dažreiz tīri smiekls 
nāk, kad sāk granātas sprāgt, tad 
cits raud, cits dievu lūdz, kamēr 
dabū pa sprandu.”

Karavīra vēstules ir ne tikai in-
teresanta lasāmviela, tās spilgti 
atklāj viena un reizē tūkstošu cil-
vēku personīgo traģēdiju. Šādas 
vēstules ir vērtīgs vēstures avots, 
kas var palīdzēt izprast mūsu 
valsts un dzimtas vēsturi.

P.S. Vēstuļu autors kā latviešu 
leģionārs kritis Austrumu fron-
tē 1944. gadā. Īsi pirms tam viņš 
esot ieradies mājās, lai atvadī-
tos, un vienā no pēdējām vēstu-
lēm var nojaust, ka viņš apzinās 
sava karavīra ceļa drīzo noslēgu-
mu vai – gluži pretēji – jaunu sā-
kumu. 

kaspars špēlIs

* Latviešu policijas bataljoni bija 
militāra Vācijas armijas vienība, kas 
tika izveidota Otrā pasaules kara 
laikā no okupētās Latvijas valsts ie-
dzīvotājiem. Vienību sastāvā gal-
venokārt ietilpa iznīcinātās Lat-
vijas armijas karavīri, aizsargi un 
policisti, kā arī brīvprātīgie bez ie-
priekšējas militārās pieredzes. Po-
licijas bataljonu mērķis bija pie-
dalīties operācijās pret Sarkanās 
armijas partizāniem, apsargāt kara 
gūstekņu nometnes un pat iesais-
tīties kaujās pret Sarkano armiju. 
Līdz ar Latviešu leģiona izveidoša-
nu 1943. ga dā liela daļa policijas ba-
taljonu karavīru tika iekļauti Latvie-
šu leģionā, kura vienīgais uzdevums 
bija kaujas pret Sarkano armiju. 

Vokālie ansambļi konkursā izpildīja trīs dziesmas.

No tīnūžnieka Jura Puķes saņemts vērtīgs dāvinājums – 
gandrīz 30 vēstules, kas rakstītas laika posmā no 1942. līdz
1944. gadam. Tās stāsta par kāda latviešu karavīra likteni 
Otrajā pasaules karā.
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Putnu dienas Ikšķiles novadā
Aprīlī visā Latvijā tiek organi
zētas tradicionālās pavasara 
Putnu dienas. Ikšķiles novadā 
tās notiks 2. aprīlī Tīnūžos. 

Putnu dienu mērķis ir parūpē-
ties par putniem un sagatavot 
viņiem mājvietas. Pagājušajā 
gadā mēs kopīgi izgatavojām un 
uzstādījām putnu būrīšus Ikšķi-
les Kābeļu kalnā. Šajā gadā sa-
gatavosim jaunas mājas Tīnūžu 
muižas teritorijā ligzdojošajiem 
putniem. Pasākumā gaidītas gan 
ģimenes ar bērniem, gan ikviens, 
kurš vēlas kaut ko radīt paša 

spēkiem un parūpēties par Lat-
vijas dabu. 

Līdzi vēlams ņemt darba cim-
dus un āmuru.

kaspars špēlIs,
Kultūras mantojuma centra 

„tīnūžu muiža” vadītājs

Apskatāma glezniecības darbu 
izstāde „Zem Ēģiptes saules”
Ikšķiles evaņģēliski luteriskās 
baznīcas zālē no 18. februāra 
apskatāma arhitekta Rūdolfa 
Daiņa Šmita un mākslinieces 
Vaivas Šmites glezniecības dar
bu izstāde „Zem Ēģiptes sau
les”.

Izstādē apskatāmi vairāk nekā 30 
akrila, akvareļa un grafīta tehni-
kā tapuši darbi. Tie ataino abu 
mākslinieku dažādās pasaules iz-
jūtas un atšķirīgu māksliniecis-
kās izteiksmes valodu pielietoju-
mu par vienu un to pašu Ēģiptes 
ainavu, senatnes pieminekļu  vai 
pilsētas noskaņu tēmu. 

Saule kā izsens Ēģiptes zemes 
spēka pielūgsmes objekts abu 
mākslinieku glezniecības darbos 
pārtapis vispārinājuma un gais-
mas kā garīga pārdzīvojuma vēr-
tībā. 

Rūdolfs Dainis Šmits dzimis 
Čikāgā, ASV. Studējis arhitektū-
ru un mākslu Čikāgas universi-
tātē. Kopā ar Latvijas Nacionā-
lās bibliotēkas arhitektu Gunāru 
Birkertu strādājis pie mūsu Gais-
mas pils vizuālā tēla un arhitek-

tūras detaļu izstrādes. Četrus 
gadus kopā ar sievu Vaivu un čet-
riem bērniem dzīvojis un strādā-
jis Ēģiptē.

Vaiva beigusi J. Rozentāla 
Mākslas skolu, glezno un strādā 
par mākslas pedagoģi. Pašlaik ģi-
mene dzīvo un strādā Latvijā.

Izstāde tapusi sadarbībā ar 
biedrību „Rasas krāsas” un būs 
apskatāma līdz 18. aprīlim. 

Paldies Ikšķiles evaņģēlis-
ki luteriskās baznīcas mācītājam 
Dzintaram Laugalim par atzinī-
giem vārdiem garīgo vērtību un 
mākslas valodas satikšanās vie-
tā  – Ikšķiles evaņģēliski luteris-
kās baznīcas zālē!

mag. art. lauma palmbaha,
izstādes Kuratore, 

biedrības „rasas Krāsas” 
valdes prieKšsēdētāja

Ēnu diena pašvaldībā

14. februārī Ikšķiles novada paš
valdība jau septīto gadu piedalī
jās Ēnu dienā. Tās ietvaros paš
valdībā viesojās trīs skolnieces, 
izmantojot iespēju aktīvi sekot 
līdzi speciālistu darbam. 

10. klases skolniece Undīne Mar-
ta Zirne un 8. klases skolniece 
Anni ja Bērziņa no Ikšķiles vidus-
skolas ēnoja Izglītības, sporta un 
jaunatnes lietu pārvaldes vadītā-
ju Agnesi Jankunu, savukārt Rīgas 
Franču liceja 12. klases skolniece 
Alise Siliņa iepazinās ar  sabied-
risko attiecību speciālistes Ingas 
Šulcas darbu.

Ēnu diena skolniecēm iesākās ar  
nelielu pieņemšanu pie pašvaldī-
bas vadības, kurā piedalījās domes 
priekšsēdētājs Indulis Trapiņš, 
priekšsēdētāja vietnieks Česlavs 

Batņa, kā arī izpilddirektors  Mariss 
Martinsons. Vadība sniedza īsu ie-
skatu par pašvaldības funkcijām, 
īstenotajiem projektiem un nākot-
nes plāniem, vairāk pievēršoties 
tieši izglītības jomai.

Izglītības, sporta un jaunatnes 
lietu pārvaldes vadītājas Agneses 
Jankunas „ēnas”  saņēma darba 
uzdevumu – izstrādāt idejas vi-
des projektam un Sporta  dienas 
pasākumam 11. augustā un pre-
zentēt nodaļas plānošanas sa-
pulcē. Pēc tam kopā ar pārvaldes 
vadītāju skolnieces devās nelie-
lā ekskursijā pa novada izglītības 
iestādēm, tajā skaitā arī uz Ogres 
tehnikumu.

Savukārt Alise Siliņa  noskaid-
roja pašvaldības sabiedrisko at-
tiecību speciālista  darba spe-
cifiku. Skolniecei bija iespēja 

ielūkoties informatīvā izdevuma 
„Ikšķiles Vēstis” februāra numura 
maketa darba versijā, pašvaldības 
mājaslapas administratora sadaļā 
un lietvedības programmā EDUS. 
Lai gūtu plašāku priekšstatu par 
amata pienākumiem, Alise  pie-
dalījās arī darba sapulcē Tīnūžu 
Tautas namā, kur tika pārrunāti 
organizatoriskie jautājumi sais-
tībā ar Latvijas Pašvaldību izpild-
direktoru asociācijas sanāksmes 
rīkošanu. Alise Siliņa izvēlējās ie-
pazīt tuvāk sabiedrisko attiecī-
bu speciālista profesiju, jo tieši ar 
komunikāciju  jomu vēlas saistīt 
savu karjeru nākotnē.  Pēc dalības 
Ēnu dienā Alise atklāja, ka viņas 
pieņemtais lēmums studēt šajā 
jomā ir pareizs.

Inga šulca, 
sabiedrisKo attiecību speciāliste

Ēnu diena novadā
Šogad jauniešiem bija iespēja 
„ēnot” ne tikai Ikšķiles novada 
pašvaldībā, bet arī vairākās no
vada iestādēs. 

Ēnu dienā 14. februārī Ikšķiles vi-
dusskolas skolnieces Ance,  Elīna, 
Lauma, Ance, Emīlija, Madara, 
Mariella un Samanta karjeras iz-
glītības programmas 1.–12. kla-
šu skolēniem ietvaros iepazinās 
ar pirmsskolas izglītības skolotāja 
profesiju. Meitenes ne tikai „ēno-
ja” skolotājas, bet aktīvi piedalījās 
un līdzdarbojās ar bērniem. Pirmie 
iespaidi meitenēm jau gūti kā paš-
valdības PII „Urdaviņas” bijušajām 
audzēknēm, bet Ēnu dienā redzē-
tais un dalība ļaus izvērtēt skolo-
tāja profesijas būtību turpmāk. Kā 
atzīst PII „Urdaviņa” vadība, prie-
cātos, ja meitenes izvēlētos rado-
šo, izaicinājumiem un pārsteigu-
miem bagāto profesiju nākotnē!

Savukārt Tīnūžu pamatskolas 
7. klase devās vizītē uz Valsts pro-
bācijas dienesta (VPD) teritoriālo 
struktūrvienību Ogrē. Tiekoties ar 
vadītāju Jolantu Eihentāli, jaunie-
ši uzzināja par VPD darbības mēr-
ķiem, uzdevumiem un funkcijām, 
iepazinās ar darbinieku ikdienas 
pienākumus, tādējādi uzzinot, kā 
notiek piespiedu darba izpilde, kā 
tiek īstenota uzraudzība u.c. VPD 
funkcijas. Sarunās jaunieši guva 
priekšstatu par nepieciešamajām 

iemaņām, izglītību, personības 
īpašībām, lai nākotnē varētu strā-
dāt probācijas dienestā. 

Savukārt privātās PII „Ķiparu 
nams” „Mārīšu” grupiņa uzņēma 
divas jaukas un zinātkāras „ēnas”. 
Karīna un Lelde mācās Ikšķiles vi-
dusskolas 6. klasē. Meitenes pa-
šas atnāca un sarunāja ar skolotā-
ju Inesi HermaniUlasi par iespēju 
šo dienu pavadīt kā audzinātājām. 
Rīta nodarbībai meitenes bija sa-
gatavojušas uzdevumu, kas pa-
līdzēja mazajiem iepazīt burtu B 
un kustību rotaļu. Tapa radošais 
darbs, pūšot burbuļus. Pēc jautri 
pavadīta laika ārā kopīgi tika pa-
ēstas pusdienas, un meitenes pa-
līdzēja bērniem iemigt, lasot pasa-
ku. Piedzīvojumiem bagāta diena 
gan PPII „Ķiparu nams” kolektī-
vam, gan jaunajām skolotājām!

Vairāki Ikšķiles novada jaunieši 
devās arī ārpus novada, lai iepazītu 
viņus interesējošās profesijas. Pie-
mēram, Ikšķiles vidusskolas jau-
nietis no mediju grupas  Haralds 
Rūsiņš ēnoja „ChaulaTV”, bet 
Toms no 7.b klases apmeklēja uz-
ņēmumu SIA „Sakret”.

Paldies visām pašvaldības iestā
dēm un struktūrvienībām, uzņē-
mējiem un biedrībām, kas iesais-
tījās Ēnu dienā, sniedzot iespēju 
Ikšķiles novada jauniešiem apmek-
lēt darbavietas un vērot interesējo-
šās profesijas darba ikdienu!

Pasākuma programma
Plkst. 11.00 pulcējamies Tīnūžu 
Tautas nama pagalmā;
plkst. 11.00–12.10 izgatavojam 
putnu būrīšus;
plkst. 12.15–13.00 uzstādām 
putnu būrīšus Tīnūžos. 

Ikšķiles novada pašvaldībā viesojās trīs Ikšķiles vidusskolas audzēknes.

Atzinīgus vārdus izstādes atklāšanā teic Ikšķiles evaņģēliski 
luteriskās baznīcas mācītājs Dzintars Laugalis.
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Atjaunotas telpas Tīnūžu Tautas namā

Gadu iesākām, atjaunotajā Tīnūžu Tautas nama zālē priecājoties par nupat at
klātajām telpām. 31. martā notika projekta „Administratīvās ēkas zāles un ves
tibila atjaunošana „Kraujas” Tīnūžos” noslēguma pasākums. Īstenots projekts 
„Skaņas aparatūras piegāde Tīnūžu Tautas namam”. 

Gādāts par drošību
Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas 
ēkā, Tīnūžu pamatskolā un kultūras 
mantojuma centra „Tīnūžu muiža” 
palīgēkā uzstādītas ugunsaizsardzības 
un videonovērošanas sistēmas.

Pakalpojumi – 
pieejamāki
Atklāts Ikšķiles novada Valsts 
un pašvaldības vienotais 
klientu apkalpošanas centrs, 
kurā vienuviet pieejami daudzu 
valsts un pašvaldības iestāžu 
pakalpojumi.

Top jauns 
bērnudārzs
Pašvaldība noslēgusi līgumu 
ar SIA „Skonto Būve” par jauna 
bērnudārza būvniecību Ikšķilē. Jau 
gada nogalē svinam PII „Čiekuriņš” 
spāru svētkus.

Prieks par Tīnūžu pamatskolu
Tīnūžu pamatskola svin 22 gadu jubileju un saņem akreditāciju turpmākajiem 
sešiem gadiem.

Pašvaldība iegādājas ēku
Dome pieņem 
lēmumu 
iegādāties 
ēku Skolas 
ielā 4. Te būs 
pieejami daudzi 
iedzīvotājiem 
svarīgi 
pakalpojumi.

Jauns kultūras 
objekts
Atklāta brīvdabas 
estrāde Ozoliņa skvērā. 
Pateicoties īstenotajam 
projektam „Brīvdabas 
kino aprīkojuma iegāde”, 
ikšķilieši un Ikšķiles 
viesi te varēs baudīt arī 
brīvdabas kino vakarus.

Top skolas 
piebūve
Svinam Ikšķiles vidusskolas 
piebūves spāru svētkus.

Novads – 
vēl tīrāks
Ikšķiles novadā tika uzsākta 
šķiroto atkritumu savākšanas 
laukuma izbūve. Laukums atklāts 
2018. gada 11. janvārī.

Ikšķilei – 25!

Atzīmējam 25 gadus, kopš Ikšķile ieguvusi pilsētas statusu.

Gājējiem vieglāk
Septembrī Tīnūžos atklāts gājēju 
tiltiņš pār Mazo Juglu.

Mūsu novada 
uzņēmējiem 
panākumi
SIA „Snores” iegūst „Eksporta un 
inovāciju balvu 2017” kategorijā 
„Rūpnieciskais dizains”.

Zilajos 
kalnos – 
vēl gaišāks
Zilajos kalnos noslēgusies 
mākslīgā apgaismojuma 
izbūves otrā kārta. 
Ikšķiles pilsētā izbūvēts 
apgaismojums Zemturu 
ielā uz laivu piestātni.

Atskats uz paveikto 2017. gadā
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Ulda 
Marhilēviča un 
Māras Zālītes 
jubilejas izrādē 
„Tobāgo” bija 
pārsteidzoši 
daudz 
apmeklētāju – 
vairāk nekā 13 
tūkstoši.

Spilgtākie kultūras notikumi 

Paveiktais sporta jomā

Gadu sākām ar sportiski aktīvu pasākumu „Jauns 
gads, jauna apņemšanās”.

Ikšķiles novadā aizvadīta Sniega diena. Ikšķilē sāka darboties publiskā slidotava. 
Te notiek arī Ikšķiles skolēnu sporta stundas.

Pasniegtas „Sporta laureāts 2016” balvas. Novada svētkos daudz sportisku aktivitāšu.

Pirmoreiz godinām novada bērnu un jauniešu sporta 
laureātus.

SEB MTB maratona Ikšķiles posmā aizraujošas 
trases un spriedze kopvērtējumā.

Ikšķilē notika „Olimpiskā diena 2017”.

Titulu „Ikšķiles novada Gada cilvēks 2017” ieguva ilgga
dējais Latvijas izlases vārtsargs hokejā Edgars Masaļskis.

28. maijā Ikšķiles estrādē notika Hugo Diega 
dziesmu svētki, kas bija veltīti joku karalim, latviešu 
aktierim, komiķim un traģiķim Edgaram Liepiņam.

Ar bagātīgu programmu 
nosvinēti Ikšķiles 

novada svētki.

Ikšķiles estrādē un Ozoliņa parkā nosvinēti 
Daugavas svētki „Vārdi Daugavai un manam laikam”.

Notika otrais Starptautiskais Operetes festivāls. Latvijas dziedošo aktieru salidojums. Latvijas politiski represēto salidojumā viesojas 
Valsts prezidents.

Balvu „Goda novadnieks” saņēmusi 
Ikšķiles Kultūras biedrības valdes 
priekšsēdētāja Lelde Sāmīte.
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Lielākie paveiktie darbi 
apsaimniekošanas jomā
Ikšķiles novada pašvaldības SIA 
„Ikšķiles māja” galvenās dar
bības jomas ir siltumenerģijas 
ražošana un piegāde, dzeramā 
ūdens sagatavošana, notekūde
ņu savākšana un attīrīšana, dzī
vojamā fonda apsaimniekošana, 
kā arī Ikšķiles novada adminis
tratīvās teritorijas labiekārto
šana, tajā skaitā ielu, ceļu un lau
kumu labošana un uzturēšana.

2017. gadā SIA „Ikšķiles māja” pa-
beidza izstrādāt Ikšķiles ūdens-
saimniecības attīstības otrās 
kārtas projektu. Projekta mēr-
ķis – veicināt Eiropas Savienības 
Padomes Direktīvas 91/271/EEK 
(1991. gada 21. maijs) par komu-
nālo notekūdeņu attīrīšanu pra-
sību izpildi Ikšķiles aglomerācijā. 
Attīstīt sabiedrisko ūdenssaim-
niecības pakalpojumu izmanto-
šanu, uzlabojot to pieejamību un 
kvalitāti, nodrošinot Ikšķiles ag-
lomerācijā kvalitatīvu dzīves vidi 
un samazinot vides piesārņoju-
mu no mājsaimniecību decentra-
lizētajām kanalizācijas sistēmām, 
kā arī, attīstot un uzlabojot cen-
tralizētās kanalizācijas sistēmas 
pieejamību, uzlabot centralizētās 
kanalizācijas pakalpojumu kva-
litāti un palielināt to iedzīvotāju 
skaitu, kuriem ir iespēja saņemt 
un kuri izmanto normatīvajiem 
aktiem atbilstošus centralizētas 
kanalizācijas sistēmas pakalpo-
jumus Ikšķiles aglomerācijā. 

Ikšķiles novada pašvaldība, pa-
matojoties uz 2017. gada 26. jūli-
jā pieņemto pašvaldības domes 
lēmumu par līdzfinansējuma no-
drošināšanu projektam „Ikšķiles 
ūdenssaimniecības attīstības II 
kārta”, paredz ņemt aizņēmumu 
Valsts kasē ar atmaksas periodu 
20 gadi. Projekta līdzfinansējumu 
pašvaldība ieguldīs SIA „Ikšķi-
les māja” pamatkapitālā, tādējādi 
nodrošinot uzņēmumam nepie-
ciešamos finanšu līdzekļus pro-
jekta maksājumu veikšanai. 

Īstenojot projektu, tā galve-
nās darbības ir jaunu kanalizāci-
jas ārējo inženiertīklu un to ele-
mentu izbūve – 25,5 km pašteces 
kanalizācijas tīklu, 3 km kanali-
zācijas spiedvadu un 21 jaunas 
kanalizācijas sūkņu stacijas būv-
niecība. Tāpat arī vienas esošās 
kanalizācijas sūkņu stacijas un 
0,8 km kanalizācijas spiedvada 
pārbūve, kas nepieciešama pro-
jekta ietvaros izbūvējamo ārējo 
inženiertīklu posmu darbības no-
drošināšanai, ieskaitot citu esošo 
ārējo inženiertīklu elementu no-
jaukšanu un šķērsošanu, kur tas 
nepieciešams jaunu kanalizācijas 
ārējo inženiertīklu izbūvei.

Pamatojoties uz noslēgto dele-
ģēšanas līgumu, ar kuru Ikšķiles 
novada pašvaldība SIA „Ikšķiles 
māja” deleģē likuma „Par paš-

valdībām” 15. panta pirmās daļas 
2.  punktā noteiktās pašvaldības 
autonomās funkcijas „gādāt par 
savas administratīvās teritorijas 
labiekārtošanu un sanitāro tīrī-
bu” izrietošus pārvaldes uzdevu-
mus, SIA „Ikšķiles māja” veic no-
vada ceļu uzturēšanu, labošanu 
un tīrīšanu. Novada kopējais paš-
valdības ceļu garums ir 147,62 km 
(102,7 km grantētie ceļi, 44,9 km 
melnā seguma ceļi), t.sk. pilsētas 

ielu garums ir 64,9 km (29,6  km 
grantētie ceļi, 35,3 km melnā 
seguma ceļi), lauku teritorijā – 
82,72 km (73,1 km grantētie ceļi, 
9,6 km melnā seguma ceļi). 

Minētā līguma ietvaros SIA 
„Ikšķiles māja” 2017. gadā 3 km 
garumā ir uzlabojusi grantētos 
ceļus un ielas, pavasara un vasa-
ras sezonā grantētie ceļi un ielas 
gan pilsētas teritorijā, gan lauku 
teritorijā tika apstrādāti ar pu-

tekļus absorbējošu līdzekli. Tāpat 
arī, apsekojot grantētos novada 
ceļus un pilsētas ielas, nepiecie-
šamības gadījumā tie tiek greide-
rēti; 2539 m2 platībā ir veikts as-
faltēto ielu bedrīšu remonts; uz 
asfaltētajām ielām pavasarī un 
rudenī tiek atjaunoti ceļu apzī-
mējumi, kā arī novadā tika uzstā-
dītas jaunas ceļa zīmes, atbilstoši 
VAS „Latvijas valsts ceļi” saska-
ņotajām shēmām, nomainītas bo-
jātās ceļa zīmes un norādes. Kopā 
2017. gadā uzstādītas 180 zīmes 
un norādes.

Viens no labiekārtošanas die-
nesta pamatdarbiem ir arī pilsē-
tas apzaļumošana, t.i., pilsētas 
teritorijā un Tīnūžu ciemā eso-
šo puķu dobju apstādīšana, uz-
turēšana, parku un skvēru kopša-
na, zāles pļaušana un puķu podu 
izvietošana. Tāpat regulāra zāles 
pļaušana notiek ielu un ceļu no-
dalījuma joslās, pašvaldības īpa-
šumos, parkos un skvēros, arī 
rudeņos tiek nodrošināta lapu sa-
vākšana un izvešana no pilsētas. 

2017. gada 10. augustā starp 
akciju sabiedrību „Attīstības fi-
nanšu institūcija „Altum”” un 
SIA „Ikšķiles māja” darbības pro
grammas „Izaugsme un nodarbi-
nātība” 4.2.1. specifiskā atbalsta 
mērķa „Veicināt energoefektivi-
tātes paaugstināšanu valsts un 
dzīvojamās ēkās” 4.2.1.1. speci-
fiskā atbalsta mērķa pasākuma 
„Veicināt energoefektivitātes pa-
augstināšanu dzīvojamās ēkās” 
īstenošanas noteikumi” ietvaros 
tika parakstīts līgums par Eiropas 
Savienības fonda projekta īsteno-
šanu un granta piešķiršanu.

Projekta ietvaros tika veikti 
energoefektivitātes paaugstinā-
šanas pasākumi daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājās Ikšķilē, Skolas 
ielā 7 un Skolas ielā 13, lai iegūtu 
primārās enerģijas ietaupījumu 
un samazinātu siltumnīcefekta 
gāzu emisijas apjomu, kā arī uz-
labotu ēkas vizuālo izskatu. 

Veiksmīgi turpinās Zilo kalnu labiekārtojuma 
un citu aktivitāšu attīstības realizācija
Ogres un Ikšķiles novada paš
valdību aģentūra „Tūrisma, 
sporta un atpūtas kompleksa 
„Zilie kalni” attīstības aģentū
ra” 2017. gadā veiksmīgi turpi
nājās Zilo kalnu labiekārtoju
ma un citu aktivitāšu attīstības 
realizācija.

Aizsākoties pavasarī un noslē-
dzoties ziemā, ir realizēti vairā-
ki apgaismojuma izbūves pos-
mi: distanču slēpošanas trases 
apgaismojuma izbūve sadar-
bībā ar SIA „Rīgas meži” (dar-
bu pasūtītājs SIA „Rīgas meži” 
(37 464,32 EUR), aģentūras finan-
sējums 16  250,01  EUR), tagad iz-
gaismots ir arī apmeklētāju iecie-
nītais kalns dabas parka sākumā 
Ogres pusē (20 032,64 EUR), kā arī 
bērnu aktīvās atpūtas laukumams 
un taka līdz tam (24 421,20 EUR). 
Apgaismojums veidots tā, lai 

sniegotajā periodā būtu iespēja 
pastaigāties meža vidē, nebojājot 
slēpošanas trasē izveidotās sliedes.

Augustā Zilajos kalnos ir uzla-
bots vairāku taku segums, mazi-
not meža zemsedzes vēl plašākas 
izbradāšanas draudus un novēr-
šot ūdens erozijas jeb izskaloju-
mu sekas. Ņemot vērā lielo ap-
meklētāju skaitu dabas parkā, ir 
svarīgi nepieļaut nekontrolētu 
taku veidošanos un pameža iz-
mīdīšanu, kas var būt liels drauds 
ekosistēmai. Lai novirzītu par-
ka apmeklētājus pa ērtām plāno-
tajām takām, kopumā ir uzlaboti 
960 metri taku seguma. Šo darbu 
izmaksas ir 15 264,38 EUR. Uzla-
botās takas var novērtēt gar Dub-
kalnu ūdenskrātuves stāvkrastu, 
pie skatu torņa Ikšķiles pusē un 
pie rotācijas apļa Ogres pusē.

2017. gadā izbūvētas piecas 
kāpnes pie Dubkalnu ūdenskrātu-

ves, kā arī uzstādītas aizsargbar-
jeras 60 metru garumā. Kopējās 
kāpņu un aizsargbarjeru izbūves 
izmaksas ir 17 898,45 EUR.  Kāp-
nes un aizsargbarjeras izbūvētas 
atbilstoši Dabas aizsardzības plā-
nam, ievērojot īpaši aizsargāja-
mo dabas teritoriju vienoto stilu. 
Ar šiem darbiem noslēdzas labie-
kārtojuma projektā paredzēto 15 
kāpņu izveide. Piecas no tām 2015. 
gadā izbūvēja Dabas aizsardzības 
pārvalde, piesaistot ES līdzekļus.   

Atsaucoties uz vairākkārtē-
jiem iedzīvotāju lūgumiem, ir 
atjaunota laipa pie Dubkalnu 
ūdenskrātuves. Dubkalnu ūdens-
krātuves apmeklētāji ir novērtē-
juši laipu, tāpēc tā ātri nolietojas. 
Īpašs prieks par aizvien pieaugo-
šo „roņu populāciju” jeb ziemas 
peldētājiem, kas to ļoti intensīvi 
izmanto visa gada garumā. 

2017. gadā pirmo reizi veikta 

Dubkalnu ūdenskrātuves krasta 
seklūdens zonas tīrīšana, aizvācot 
peldošos un noslīkušos kokus, at-
kritumus un eleodeju audzes, kas 
sāk intensīvi vairoties. Īpaši bīs-
tami peldētājiem ir daļēji peldo-
ši baļķi, krasta daļā – grūti pama-
nāmas bebru alas, nokaltušo vai 
bebru nograuzto krūmu asie kīļi.

Acīm neredzams, bet būtisks 
darbs nākamajiem gadiem ir da-
žādu labiekārtošanas darbu pro-
jektēšana. 2017. gadā notika kom-
pleksa teritoriju caurvijošā ceļa 
projekta izstrāde un ideju kalšana 
par aktīvās atpūtas laukuma izbū-
vi pie Dubkalnu ūdenskrātuves. 

Kompleksa teritorija ir kļu-
vusi par pievilcīgu sacensību un 
citu pasākumu norises vietu. Iz-
vērtējot teritorijas lielo noslodzi, 
aģentūra organizē tikai dažus 
raksturīgākos pasākumus:

vides izglītības pasākumu sa-

darbībā ar SIA „Rīgas meži”, Ogres 
tehnikumu u.c. „Meža zinības Zi-
lajos kalnos”, militāri patriotisko 
pārgājienu Ogres un Ikšķiles no-
vada skolēniem, pieminot Mazās 
Juglas kaujas, kura realizēšanā lie-
lu atbalstu sniedz Zemessardzes 
54. inženiertehniskais bataljons, 
NBS Gaisa spēki, Militārā polici-
ja, Kanādas vadītais NATO batal-
jons, Rekrutēšanas atlases centrs, 
Ogres novada sporta centrs, Ogres 
basketbola klubs, biedrība „Snie-
ga suņi” un citi.

Mazāka mēroga, bet jau ļoti 
iecienīts pasākums ir muzikālā 
pēcpusdiena Zilajos kalnos, kad 
varam baudīt populāras kino un 
mūziklu skaņas kamermūziķu iz-
pildījumā.

Ieva kraukle,
tūrisma, sporta un atpūtas 

KompleKsa „zilie Kalni” 
attīstības aģentūras direKtore

Veikti energoefektivitātes 
paaugstināšanas pasākumi 
daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājās Ikšķilē, Skolas ielā 7 un 
Skolas ielā 13.
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J. Kļaviņš: Pasaule ir redzēta, 
bet Ikšķilē tomēr vislabāk
Latvijas simtgades noskaņās 
aizsākam jaunu rubriku – „No
vada ļaudis”. Tajā vēstīsim 
par mūsu novada personībām, 
kuru vārds izskanējis tālu aiz 
novada robežām.

Ikšķiles novada „Gada cilvēks 
2012”, Triju Zvaigžņu ordeņa virs-
nieks, diriģents Juris Kļaviņš Ik-
šķiles sabiedrībā izpelnījies cieņu 
un mīlestību. Tās saknes meklēja-
mas tālajā 1980. gadā, kad J. Kļa-
viņa vadībā tapa kolhoza „Juglas 
zieds” jauktais koris. Ne vienam 
vien vēl atmiņā kora krāšņais snie-
gums 1981. gadā Ikšķiles brīvda-
bas estrādes atklāšanas uzvedumā 
„Līgo nakts – ugunsnakts”. „Juglas 
zieds” vēlāk pārtapa par kori „Ik-
šķile”. To šobrīd vada J. Kļaviņa bi-
jušais audzēknis Latvijas Mūzikas 
akadēmijas Kordiriģēšanas kated-
rā, Ikšķiles novada domes priekš-
sēdētāja vietnieks Česlavs Batņa. 

Mūzikas aicinājumu 
sajuta jau bērnībā
Juris Kļaviņš dzimis 1944. gada 
22. ap rīlī Rīgā. „Mūzikas aicināju-
mu sajutu jau bērnībā. Mans tēvs 
bija liels dziedātājs, māte arī. Abi 
jaunībā ir dziedājuši koros. Mājās 
bieži skanēja dziesmas. Ļoti daudz 
dziedāja viesu sanākšanās,” atceras 
J. Kļaviņš. 1962. gadā beidzis E. Dār-
ziņa Mūzikas vidusskolas kordiri-
ģentu klasi. 1967. gadā absolvējis 
Jāzepa Vītola Valsts konservato-
rijas (tagad Latvijas Mūzikas aka-
dēmija) Kordiriģentu nodaļu, bet 
1974. gadā profesores Ludmilas 
Pismennajas vadīto asistentūru. 
No 1971. gada J. Kļaviņš strādā Jā-
zepa Vītola Latvijas Mūzikas aka-
dēmijas Kordiriģēšanas katedrā, 
kur šobrīd ir emirētais profesors. 
Docenta grādu ieguvis 1981. ga dā, 
valsts profesora grādu – 2002. ga
dā. J. Kļaviņš ir vairāku zinātnis-
ku darbu autors: „B. Britena operas 

„Pīters Graimss” kori”, „Kamerko-
ra darbības galvenie principi”, pub-
likācijas referāti: „Kamerkoris „Ave 
Sol””, „J. Zālīša kora dziesmas”, „J. 
Graubiņa oriģinālkompozīcija ko-
rim”, „J. Ivanova vokalīzes”. 

No skaņu režisora 
līdz Dziesmu svētku 
virsdiriģentam
Studējot konservatorijā, Juris 
Kļaviņš no 1966. līdz 1972. ga-
dam ir skaņu režisors Rīgas ska-
ņu ierakstu studijā „Melodija”, no 
1968. līdz 1972. gadam – valsts 
deju ansambļa „Daile” diriģents. 
No 1987. līdz 1992. gadam Valsts 

Radio un televīzijas T. Kalniņa 
kora mākslinieciskais vadītājs 
un galvenais diriģents, šajā lai-
kā Latvijas Radio vajadzībām ie-
rakstot aptuveni 300 latviešu un 
ārzemju komponistu kora skaņ-
darbu un tautasdziesmu apda-
res, arī skaņuplates  – „Dziesma 
brīvai Latvijai” un „Jāzepa Vīto-
la garīgā kora mūzika”. J. Kļaviņš 
vadījis Aizkraukles rajona skolo-
tāju kori, bijis Aizkraukles rajona 
koru virsdiriģents. Par savas mu-
zikālās karjeras augstāko sasnie-
gumu J. Kļaviņš uzskata gandrīz 
45 ilgās darba gaitas, vadot Lat-
vijas Universitātes studentu kori 
„Juventus”. „Tas bija manas sirds 
koris, un arī šobrīd to uzskatu par 
savu kori,” teic maestro, kurš šo-
brīd vada Latvijas Universitātes 
absolventu kori „Jubilate”, tajā 
apvienojot 77 dziedātājus.

Latvijas koristu un kordiriģē-
šanas speciālistu aprindās Ju-
ris Kļaviņš pazīstams kā aktīvs 
sabiedrisks darbinieks. Viņš bi-
jis  Rīgas Latviešu biedrības do-
mes un Mūzikas komisijas lo-
ceklis. Kopš 1990. gada Juris 

Kļaviņš ir bijis visu Latvijas Dzies-
mu svētku virsdiriģents (šobrīd 
Goda virsdiriģents) un Baltijas re-
publiku studentu dziesmu svētku 
„Gaudeamus” virsdiriģents. 1989. 
gadā bijis virsdiriģents VI Eiro-
pas latviešu dziesmu svētkos Hel-
singborgā (Zviedrija), 1991. gadā 
virsdiriģents IX Kanādas latvie-
šu dziesmu svētkos Toronto. Vai-
rākkārt piedalījies jauniešu koru 
festivāla „Rīgas zīle” rīkošanā un 
mākslinieciskajā vadīšanā.

1988. gadā Juris Kļaviņš apbal-
vots ar LPSR Augstākās Padomes 
Prezidija Goda rakstu. Latvijas 
valsts ir novērtējusi Jura Kļaviņa 
lielo ieguldījumu jaunatnes mu-
zikālajā audzināšanā un latviešu 
kordziedāšanas mākslā, 1999. ga
dā piešķirot Triju Zvaigžņu orde-
ņa virsnieka pakāpi. 2008. gadā 
J.  Kļaviņš saņēma Latvijas Uni-
versitātes Goda biedra diplomu.

Ikšķilē ir vislabāk
Dzimis un audzis rīdzinieks, J. Kļa-
viņš teic, ka sirdī vienmēr bijis īsts 
laucinieks. Visas bērnības vasa-
ras pavadītas lauku mājā Drustos, 

ar ko saistītas mūža skaistākās at-
miņas. Te apgūti arī visi lauku dar-
bi. Par ikšķilieti J. Kļaviņš kļuvis 
1960. gadā, kad, mainoties padom-
ju varas kolektivizācijas politikai, 
radās iespēja pieteikties uz zemes-
gabalu Ikšķilē. To izmantoja J. Kļa-
viņa tēvs Leopolds. Viņa uzbūvēta-
jā mājā Daugavas krastā maestro 
dzīvo joprojām. J. Kļaviņam ir divi 
dēli un meita, kura strādā par bēr-
nudārza audzinātāju tepat Ikšķilē. 
J. Kļaviņš lepojas ar vienu mazdē-
lu, divām mazmeitām un diviem 
mazmazdēliem. 

„Ikšķili esmu iemīlējis. No paša 
sākuma man šeit ārkārtīgi pati-
ka. Uzzinot, ka es pēc profesijas 
esmu diriģents, toreizējā kultūras 
nama vadītāja Silvija Ķeze uzaici-
nāja mani izveidot un vadīt kolho-
za „Juglas zieds” kori. Ļoti atsau-
cīgs bija kolhoza priekšsēdētājs, 
tagadējā Ikšķiles mēra tēvs Ansis 
Trapiņš, kurš ļoti atbalstīja ama-
tiermākslas kolektīvus. Ar viņa gā-
dību Ikšķilē tapa estrāde un kol-
hoza koris,” stāsta J. Kļaviņš, kurš 
šobrīd vada arī Ikšķiles novada sie-
viešu ansambli „Nona” un vīru an-
samblis „Tikai tā”. Abi ansambļi 
mēdz apvienot spēkus, kā kamer-
koris gatavojot kopīgu repertuāru.

Par savu hobiju J. Kļaviņš uz-
skata ceļošanu. Ar koriem „Juven-
tus”, „Ave Sol” un Mūzikas akadē-
mijas kori devies koncertturnejās 
gan Latvijā, gan visās Eiropas val-
stīs, Japānā, Kanādā, Kanāriju sa-
lās, Austrālijā, Amerikas Savieno-
tajās Valstīs un Filipīnās. „Pasaule 
ir redzēta, bet mājās, Ikšķilē, ir vis-
labāk,” rezumē Juris Kļaviņš.

Maestro ar vokālo ansambli „Nona”.

Kolhoza „Juglas zieds” jauktais koris. 1981. gads.

Vīru vokālais ansamblis „Tikai tā”.Ar bērniem un mazbērniem. 1999. gads.
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FC „REAL PRO” – Vidzemes čempioni
18. februārī Smiltenē notika 
Vidzemes ziemas čempionāta 
telpu futbolā A fināls, kur sep
tiņas spēcīgākās Vidzemes ko
mandas (Smiltenes BJSS, Alojas 
NSS D, FS „Garkalne”/„Rakari”, 
FK „Futbola parks”, Ogres NSC, 
FC „Real Pro” un BSSC „Ikšķi
le”/FC „Real Pro”) cīnījās par 
pirmo vietu un iespēju Vidzemi 
pārstāvēt Latvijas finālā, kas 
norisināsies skolēnu brīvlai
kā. A finālā BSSC „Ikšķile”/FC 
„Real Pro” iekļuva ar divām ko
mandām: FC „Real Pro” un BSSC 
„Ikšķile”/FC „Real Pro”.

Mūsu puiši FC „Real Pro” sastāvā 
(Markus Prohorenkovs, Daniels 
Latiševs, Rikardo Jagodinskis, 
Kristians Priedītis, Mārtiņš Lor-
manis, Mārcis Videnieks, Kristers 
Krauklis, Kārlis Rudens, Klāvs 
Freimanis un komandas kap-
teinis Mikuss Paulovičs, kurš šo 
čempionātu pavada arī vārtsar-
ga/piektā laukuma spēlētāja po-
zīcijā) šo iespēju ieguva, kļūstot 
par čempioniem Vidzemes telpu 
futbolā ziemā jau otro gadu pēc 
kārtas. Par komandas vērtīgāko 

spēlētāju tika atzīts uzbrucējs 
Rikardo Jagodinskis, kura kontā 
pieci gūti vārti turnīra laikā. 

Turnīra formāts noteica, ka 
katrai komandai laukumā jātiekas 
ar katru. Tikai vienu reizi piedzī-
vojot zaudējumu pret FK „Smil-
tene”, piecas komandas tika uz-
varētas. Veiksme arī šoreiz bija 
vajadzīga, jo ikšķiliešiem nekad 
nekas nav vienkārši. Šī zaude va-
rēja būt arī mūsu čempionu titu-
la gāšana. Līdzjutēji tribīnēs līdz 
pēdējam nevarēja atslābt.

Veiksme bija ar mums! Otrkār-
tējie čempioni! 

Paldies komandas treneriem 
Andrejam Prohorenkovam un 
Andrejam Rubinam, ka šādi ie-
mācāt „pārziemot”! Tās emocijas 
nekad neatkārtojas, bet gan kļūst 
bagātākas, vairāk un īpašākas. 

Līdzjutējiem īpašais paldies – 
ne tikai komandā ir spēks, bet arī 
atbalstam tribīnēs ir mega power! 

Otrā komanda (Ņikita Oku-
ņevs, Raivo Štāls, Emīls Vītiņš, 
Kārlis Zanders, Juris Pūriņš, Rai-
ners Pēkšens, Artemijs Jermo-
lajevs, Artis Beikuns, vārtsargs 
Dāvids Osovskis un komandas 

kapteinis Kristiāns Beķeris) palika 
septītie, tomēr tā ir septītā stiprā-
kā komanda Latvijā. Par otras ko-
mandas vērtīgāko spēlētāju tika 
atzīts aizsargs Ņikita Okuņevs. 

Ar trešo komandu BSSC „Ik-

šķile” sastāvā (Rūdolfs Barkāns, 
Toms Boldāns, Mārtiņš Lejnieks, 
Marks Pavlovs, Tomass Leps, 
Ralfs Kleinbergs, vārtsargi Ri-
mants Kalvins Stanga un Renārs 
Meļņikovs, komandas kapteinis 

Dzintars Ralfs Šķeltiņš) startē-
jām B finālā, kas norisinājās Ogrē, 
mājās pārvedot sudraba godalgas.

Par komandas vērtīgāko spēlē-
tāju tika atzīts komandas kaptei-
nis Dzintars Ralfs Šķeltiņš.

FC „REAL PRO” puiši pēc izcīnītās uzvaras.

2006. gada komanda – 
Vidzemes telpu 
futbola vicečempioni

24. februārī norisinājās Vidze
mes fināli 2006. gadā dzimu
šajiem, un tajos piedalījās arī 
mūsu puiši. 

Ziemas sākumā Vidzemē startē-
jām ar trim komandām – FC „Real 
Pro”, BSSC „Ikšķile” un FC „Real 
Pro”/BSSC „Ikšķile”. Pēc diviem 
sabraukumiem bija skaidrs, ka 
šogad pārstāvēsim visus trīs finā-
lus – Koknesē, Smiltenē un Valkā.

Koknesē, kur notika A fināls, 
par godalgām cīnījās Raivo Štāls, 
Artis Beikuns, Artemijs Jermola-
jevs, Emīls Vītiņš, Rauls Bērtu-
lis, Kristaps Rekmanis, Kārlis Pū-
riņš, vārtsargs Dāvids Osovskis 
un komandas kapteinis Kristians 
Priedītis. Sešās spēlēs trīs uzva-
ras un trīs neizšķirti – un sudra-
ba medaļas kabatā! Pēdējā spēlē 
pret Ogres NSC abas komandas 
uzvaras gadījumā izcīnītu Vidze-
mes zeltu, taču liktenis lēma ci-
tādi. No 0:2 līdz rezultāta izlīdzi-
nāšanai 2:2 – vārtus komandas 
labā guva  Kārlis Pūriņš un Kris-

tians Priedītis. Šis neizšķirts ļāva 
mums ierindoties augstajā otrajā 
vietā. Par vērtīgāko spēlētāju tika 
atzīts Kārlis Pūriņš.

Arī B fināla puiši Klāvs Pauk-
šēns, Reinis Guslens, Miks Grāve-
lis, Ēriks Bedrītis, Edgars Maur-
manis, Herberts Ēķis, Knuts 
Sidorovičs un vārtsargs Kristo-
fers Prūsis mājās pārveda sudraba 
medaļas. Par komandas vērtīgā-
ko spēlētāju Smiltenē tika atzīts 
Klāvs Paukšēns.

C finālā, kas norisinājās Valkā, 
Hugo Tomass Kažoks, Ralfs Lu-
povskis, Tomass Leps, Emīls Sē-
jējs, Edgars Lange, Bruno Kivku-
cāns, Ralfs Dzosens un komandas 
vārtsargs Rimants Kalvins Stan-
ga izcīnīja zeltu, un par koman-
das vērtīgāko spēlētāju tika atzīts 
Tomass Leps.

Komandas treneriem Andrejam 
Prohorenkovam, Andrejam Rubi-
nam un Denisam Ostrovskim kār-
tējais lielais paldies par ieguldīto 
darbu un mākslu darīt mūsu bēr-
nus laimīgus! 

Kalnu slēpotājs Roberts Beikmanis 
skaistā cīņā Baltijas kausā izcīna 
otro vietu
Šā gada 3.–4. martā Siguldas 
Pilsētas trasē norisinājās Bal
tijas kausa otrā posma sacen
sības kalnu slēpošanā milzu 
slaloma un superslaloma dis
ciplīnās. Šajās sacensībās pie
dalījās un otro vietu savā vecu
ma grupā (U14) izcīnīja Roberts 
Beikmanis no Tīnūžiem.

Svētdien, sacensību rītā, termo-
metra stabiņš rādīja 18°C, taču, 
spītējot aukstumam, tika aizva-
dīti superslaloma kvalifikācijas 
braucieni. 

Uz starta U12 grupā stājās arī 
Ikšķiles novada sportisti Georgs 
Šmalcs un Hugo Beikmanis, kur 
Georgs uzrādīja ceturto labā-
ko rezultātu, bet Hugo ieņēma 
16.  vietu 30 dalībnieku konku-
rencē. Pēc tam uz starta stājās 
U14 grupas sportisti, kur piek-
to laiku 25 dalībnieku konkuren-
cē uzrādīja Roberts Beikmanis. 
Paralēlajam slalomam kvalificē-
jās katras grupas astoņi ātrākie 
sportisti, tādējādi Georgs un Ro-
berts turpināja cīņu. 

Kaut sava ceturdaļfināla pirma-
jā braucienā uzvarēja Georgs, to-
mēr divu braucienu summā nācās 
piekāpties savam konkurentam. 

Savukārt Roberts pirmajā 
braucienā ļoti līdzvērtīgā cīņā 
zaudēja 0,07 sekundes savam 
konkurentam Dāvim Mazajam, 
bet otrajā veica pārliecinošu 
braucienu un ar uzviju atspēlēja 
deficītu, divu braucienu summā 
ar 0,90 sekunžu pārsvaru kvali-
ficējoties pusfinālam. 

Par vietu finālā Beikmanis sa-
centās ar Lietuvas pārstāvi Len-
kuti, kuru viņš uzvarēja pirmajā 
braucienā, taču otrajā piekāpās 
par 0,23 sekundēm, tomēr divu 

braucienu summā bija ātrāks, tā-
dējādi nodrošinot vietu finālā. 

Fināla pretinieks bija zieme-
ļu kaimiņš, igaunis Laurs Magi, 
kurš līdz finālam visos braucie-
nos bija izcīnījis uzvaras. Pirmās 
trases beigās Roberts pieļāva ne-
lielu kļūdu, un uzvaru ar 0,50 se-
kunžu pārsvaru izcīnīja Laurs. Ot-
rajā fināla braucienā Roberts bija 
noskaņojies atspēlēt deficītu, un 
patiesi – braucienā uzvaru izde-
vās izcīnīt, tomēr kopvērtējumā 
līdz uzvarai pietrūka vien 0,25 se-
kunžu. 

Sestdien notika sacensības 

milzu slalomā, kur Ikšķiles nova-
da sportisti Georgs Šmalcs izcīnī-
ja septīto vietu, bet Roberts Beik-
manis bija astotais.

Jauniešu grupās sacentās vai-
rāk nekā 100 dalībnieku, pārstā-
vot gan Baltijas, gan citas kaimiņ-
valstis.

Latvijas Slēpošanas savienības 
rīkotais Baltijas kauss kalnu slē-
pošanā norisinās trīs posmos, no 
kuriem pirmais notika – Lietuvā, 
Druskininku slēgtajā hallē „Snow 
arena”, otrais – Siguldā, bet no-
slēdzošais notiks Somijas pilsētā 
Pihā (Pyha).

Spraiga cīņa par sekundes simtdaļām.

Roberts Beikmanis, saņemot augsto godalgu.
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Apstiprināti ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2018. gada 31. janvāra lēmumu Nr. 11, prot. Nr. 2
Precizēti ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2018. gada 28. februāra lēmumu Nr. 5, prot. Nr. 3
Ikšķiles novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 4/2018

„Par pirmsskolas izglītības nodrošināšanu Ikšķiles novadā”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par paš-
valdībām” 15.  panta pirmās da-
ļas 4.  punktu, Izglītības likuma 
17.  panta pirmo daļu, Vispārējās 
izglītības likuma 26.  panta pirmo 
daļu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turp-

māk – noteikumi) nosaka pirms-
skolas vecuma bērnu (turp-
māk – bērni) reģistrācijas kārtību 
rindā un izslēgšanas kārtību no 
rindas, uzņemšanas kārtību Ik-
šķiles novada pašvaldības (turp-
māk – pašvaldība) dibinātajās 
pirmsskolas izglītības iestādēs 
un izglītības iestādēs, kas īsteno 
pirmsskolas izglītības program-
mas (turpmāk – PII).

2. PII uzņem bērnus pirms-
skolas izglītības programmas ap-

guvei atbilstoši konkrētās PII no-
likumam un licencētajai izglītības 
programmai.

3. Bērnam tiek nodrošināta 
pirmsskolas izglītības program-
mas apguve tikai vienā PII.

II. Reģistrācijas un izslēgša-
nas kārtība

4. Bērnu pieteikšana reģis-
trācijai pirmsskolas izglītības 
programmas apguvei PII notiek 
visu gadu rakstveidā pašvaldī-
bā, Ikšķiles novada valsts un 
pašvaldības vienotajos klien-
tu apkalpošanas centros (turp-
māk – KAC) vai elektroniski tī-
mekļvietnē www. epakal pojumi.
lv (turpmāk – elektroniskā sis-
tēma).

5. Reģistrēt bērnu var bēr-
na likumiskais pārstāvis (turp-

māk  –  vecāks), sākot no bērna 
dzimšanas dienas. 

6. Reģistrā var reģistrēt bēr-
nu, kura dzīvesvieta ir deklarē-
ta pašvaldības administratīvajā 
teritorijā. Šī punkta nosacīju-
mi nav attiecināmi uz 14. punkta 
14.2. apakšpunktā minēto gadīju-
mu.

7. Bērna reģistrāciju pirms-
skolas izglītības programmas ap-
guvei veic:

7.1. rakstveidā pašvaldībā vai 
KAC (pēc iesnieguma (pielikums) 
saņemšanas, vecākam tiek iz-
sniegta reģistrēšanās pieteikuma 
izdruka ar bērnam piešķirto indi-
viduālo un anonīmo identifikāci-
jas kodu), vai

7.2. elektroniskajā sistēmā. 
8. Elektroniskajā sistēmā no-

teikumu 7.2. apakšpunktā minēta-

jā gadījumā reģistrēt pieteikumu 
var tikai bērna vecāks – dabiskais 
aizbildnis. Lai elektroniskajā sis-
tēmā reģistrētu 14. punktā norā-
dītās ārpuskārtas priekšrocības, 
vecākam pašvaldībā vai KAC jāie-
sniedz  pamatojuma dokumenti, 
kas dod tiesības bērnam piemērot 
ārpuskārtas priekšrocību saskaņā 
ar noteikumu 14. punkta 14.1. un 
14.2. apakšpunkta nosacījumiem.

9. Reģistrējoties klātienē, ir 
pienākums uzrādīt:

9.1. personu apliecinošu doku-
mentu;

9.2.  bāriņtiesas izsniegtu vai 
notariāli apliecinātu pilnvaru 
pilnvarotajai personai ar attiecī-
go pilnvarojuma apjomu vai bā-
riņtiesas rekomendāciju;

9.3.  bērna dzimšanas apliecī-
bu.

10. Vecāks iesniegumam pie-
vieno pamatojuma dokumentus, 
kas dod tiesības bērnam piemērot 
ārpuskārtas priekšrocību saskaņā 
ar noteikumu 14. punkta 14.1. un 
14.2. apakšpunkta nosacījumiem.

11. Vecāki, reģistrējot bērnu, 
norāda prioritārā secībā vēlamās 
PII. Vecāku sniegtajai informāci-
jai ir informatīvs raksturs.

12. Vecākam ir tiesības rakst-
veidā atsaukt savu iesniegumu, 
iesniedzot to pašvaldībā vai KAC, 
vai elektroniski anulēt iesniegu-
mu elektroniskajā sistēmā.

13. Bērna vieta reģistrā tiek 
noteikta katra bērna dzimšanas 
gada ietvaros, vienā kalendāra-
jā gadā dzimušo bērnu pieteiku-
mus kārtojot hronoloģiski pēc ie-
sniegšanas datuma. 

Igora Miglinieka sporta skolas 
meiteņu komandai 5. vieta 
Eiropas meiteņu basketbola līgā

No 2. līdz 4. martam Igora Mig
linieka sporta skolas meiteņu 
komanda ieguva augsto 5. vie
tu Eiropas meiteņu basketbola 
līgā, kuras trešais posms norisi
nājās Ikšķilē.

Eiropas meiteņu basketbola līga 
(European Girls Basketball League) 
rīko plašākās starptautiskās jauno 
meiteņu basketbola sacensības 
Eiropā. Kopš pirmā čempionāta 
2000. gadā, kurā startēja vien 10 
komandas no sešām valstīm, Ei-
ropas meiteņu līga ir ievērojami 
attīstījusies un paplašinājusies. 
Šogad labākās komandas tiek no-
skaidrotas piecās vecuma grupās, 
piedaloties komandām no tādām 
valstīm kā Baltkrievija, Beļģija, 
Čehija, Dānija, Igaunija, Itālija, 
Krievija, Latvija, Lietuvas, Nīder-
lande, Polija, Somija, Ukraina u.c. 

Igora Miglinieka sporta sko-
las basketbolistes ar Ikšķi-
les novada pašvaldības atbalstu 
pārstāv Ikšķiles vārdu šajās pres-
tižajās jaunatnes sacensībās kopš 
2016./17. gada sezonas. Daudzām 
meitenēm ir iespēja augt ne tikai 
kā sportistēm, bet arī kā personī-
bām, iegūstot starptautisko spē-
ļu pieredzi pret visspēcīgākajām 
Eiropas sporta skolām. Regulāra 

spēlēšana Latvijas un starptau-
tiska mēroga sacensībās meite-
nēm dod iespēju kandidēt uz ie-
kļūšanu Latvijas jaunatnes izlasē. 
Mūsu sporta skolas audzēkne 
Patrīcija Migliniece tika iekļauta 
U14 grupas Latvijas izlases kan-
didātu sarakstā, par ko esam ļoti 
lepni.

Šosezon Igora Miglinieka spor-
ta skolas komanda startēja Eiropas 
līgas U15 vecuma grupā. Meite-
nes katrā spēlē parādīja raksturu 
un godaprātu un regulāri cīnījās 
par uzvaru. Igora Miglinieka spor-
ta skolas meitenes četrās līdzīgās 
spēlēs spēja izcīnīt divas uzvaras, 
kas ierindoja komandu 5. vietā. 
Pietrūka pavisam nedaudz, lai tur-
nīru noslēgtu 3. vietā, tieši spēle ar 
„Young Angels Academy” izšķīra 
komandas likteni. IMSS vs „Young 
Angels Academy”, Košice – 48:50, 

IMSS vs Polijas „Muks” – 78:27, 
IMSS vs „TTPRīga” – 38:33, IMSS 
vs „MKK Sokolow”, Polija – 53:66, 
IMSS vs „Sparta & K” – 17:70.

Komandas vērtīgākās spēlētājas 
balvu ieguva Patrīcija Migliniece.

Igora Miglinieka sporta sko-
las sastāvā spēlēja P. Migliniece, 
L. Priedīte, E. Bedrīte, E. Meijere, 
K. Millere, P. Krapse, L. Guslena, S. 
Konošonoka, E. Sičeva, F. Treiliha, 
A. Vanaga.

Paldies mūsu atbalstītājiem un 
sadarbības partneriem – Ikšķiles 
novada pašvaldībai, ZS „Turbas”, 
konditorejai „Rūberts,, SIA „Li-
berti” un veikalam „Ballzy”, pal-
dies Dailes teātrim par iespēju vi-
sām Latvijas komandām apmeklēt 
teātra izrādi „Zēni”, paldies Ikšķi-
les vidusskolai un Tīnūžu pamat-
skolai par uzņemšanu savās spor-
ta zālēs!

Igaunijai – 100
24. februārī Igaunijas valsts svi-
nēja savu 100. dzimšanas dienu. 
No 1917. līdz 1920. gadam Igauni-
jas tauta sīvās cīņās izcīnīja neat-
karību no Krievijas impērijas. Šajā 
laikā par nozīmīgāko dienu tiek 
uzskatīts 1918. gada 24. februā-
ris, kad Igaunija pasludināja savu 
valstisko neatkarību. Pēc padom-
ju okupācijas gadiem tā savu ne-
atkarību atguva 1991. gadā.

Kopš 2014. gada Ikšķiles nova-
da pašvaldība sadarbojas ar Igau-
nijas pilsētu Hāpsalu. Tā ir ostas 
pilsēta Igaunijas rietumu pie-
krastē, Lēnes apriņķa centrs, jū-
ras peldvieta un dūņu dzied-
niecības kūrorts, daudzkrāsainu 
festivālu norises vieta. 

Sadraudzības partnerus Hāp-
salā valsts simtgadē sveica Ik-
šķiles novada domes priekšsēdē-
tājs Indulis Trapiņš. Izrādot cieņu 
kaimiņu valsts nacionālajai valo-
dai, priekšsēdētājs nosūtīja ap-
sveikumu igauņu valodā. 

Fakti par Igauniju
• Igaunijas nosaukums esot 

radies no iedzīvotājiem eistiem 

(latīņu aestii), kuri apdzīvoja šo 
teritoriju pirmajā gadsimtā.

• Igaunijas karogam ir trīs krā-
sas: zilā simbolizē debesis, eze-
rus un jūru, kā arī uzticību tautas 
idejām, melnā simbolizē Igauni-
jas zemi, bet baltā – ticību brīvī-
bai, tīrību un gaismu.

• Igaunijas nacionālā puķe ir 
rudzupuķe.

• Igaunijas galvaspilsēta Talli-
na ir vislabāk saglabājusies vidus-
laiku pilsēta Ziemeļeiropā.

• Dziesmu svētki Igaunijā no-
tiek kopš 1869. gada un ik piecus 
gadus piesaista tūkstošiem dzie-
dātāju. Igauņi var lepoties ar pa-
saulē lielāko tautasdziesmu vāce-
līti – 133 000 tautasdziesmu.

• Iedzīvotāju skaits – 1,3 mil-
joni.

• Platība – 45 339 kvadrātkilo-
metri. 50 procentus valsts terito-
rijas aizņem meži, valstij pieder 
vairāk nekā 2000 salu.

• Augstākais kalns – Muname-
ģis (318 metri virs jūras līmeņa).

Inga šulca, 
sabiedrisKo attiecību speciāliste

komandu tabula:
# komanda G W L P 
1. BC Sparta & K 5 5 0 10 
2. MKK Sokolow SA 5 4 1 9 
3. BS Rīga / TTP 5 3 2 8 
4. Young Angels Academy 5 3 2 8 
5. I. Miglinieka sporta skola 5 2 3 7 
6.  SS Tukums 5 2 3 7 
7. BA Tallina Kalev  5 1 4 6 
8. Mūks Unia Basket 5 0 5 5

Šosezon Igora Miglinieka sporta skolas komanda startēja Eiropas līgas U15 vecuma grupā.

14. lpp. ›

Deivs Birzulis ieguvis 
Baltijas čempiona titulu karatē

10. martā Lietuvas pilsētā Šau
ļos norisinājās 18. Baltijas valstu 
čempionāts olimpiskajā karatē.

Šajās sacensībās piedalījās arī 
Ikšķiles vidusskolas 6.b klases 
audzēknis Deivs Birzulis, kurš 
pārstāv Salaspils Karatē klubu 
(treneris Romans Sledzevskis). 

Savā vecuma grupā U14 disciplī-
nā kata Deivs izcīnīja pirmo vie-
tu, tādējādi šīs sezonas Latvijas 
čempiona titulam pievienojot arī 
Baltijas čempiona titulu. Papildus 
tam tika izcīnīta arī otrā vieta ve-
cākā grupā U16, kaut Deivam ir ti-
kai 12 gadu. Apsveicam un vēlam 
panākumus arī turpmāk!
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14. Reģistrā ar ārpuskārtas 
uzņemšanas priekšrocībām PII 
iekļauj:

14.1. bērnu, kura dzīvesvie-
ta ir deklarēta pašvaldības admi-
nistratīvajā teritorijā un kuram 
ārpuskārtu nosaka normatīvie 
akti; 

14.2. bērnu ar bāriņtiesas reko-
mendāciju;

14.3.  pašvaldības darbinieka 
bērnu, kura dzīvesvieta ir dekla-
rēta pašvaldības administratīva-
jā teritorijā;

14.4. bērnu, kura dzīvesvieta 
un vismaz viena no viņa vecākiem 
dzīvesvieta ir deklarēta pašvaldī-
bas administratīvajā teritorijā.

15. Ja reģistrētajam bērnam 
pašvaldības PII ir uzņemts brālis 
vai māsa, tad, veidojot uzņemša-
nas sarakstu, šim bērnam iespē-
ju robežās tiek nodrošināta uz-
ņemšana vienā izglītības iestādē 
ar brāli vai māsu.

16. Bērna vecākam ir pienā-
kums viena mēneša laikā rakst-
veidā vai elektroniski ar drošu 
elektronisko parakstu informēt 
pašvaldību, ja ir zuduši apstāk-
ļi, kas bija par pamatu bērna ie-
kļaušanai reģistrā vai ārpuskārtas 
priekšrocības piemērošanai. Pēc 
iesnieguma saņemšanas, reģistrā 
tiek aktualizēti dati vai bērns tiek 
izslēgts no reģistra. 

17. Vecāks rakstveidā vai elek-
troniski ar drošu elektronisko pa-
rakstu informē pašvaldību, ja ra-
dušies apstākļi, kas dod tiesības 
bērnam piemērot 14. punkta 14.1. 
un 14.2. apakšpunktā noteiktās 
ārpuskārtas priekšrocības. 

18. Vecākam ir iespēja aktua-
lizēt datus (vēlamo PII un kon-
taktinformāciju) elektroniskajā 
sistēmā, pašvaldībā vai KAC.

19. Ja, veicot datu pārbaudi, 
pašvaldība konstatē, ka mainīju-
šies apstākļi, kas bija par pama-
tu bērna iekļaušanai reģistrā vai 
ārpuskārtas priekšrocības piemē-
rošanai, tad pašvaldība aktualizē 
datus reģistrā vai bērnu izslēdz 
no reģistra. 

III. Uzņemšanas kārtība
20. PII vadītājs atbild par bēr-

nu grupu komplektēšanu PII. Jau-
najam mācību gadam PII gru-
pas komplektē vienreiz gadā uz 
1.  septembri. Grupu komplektē-
šana notiek atbilstoši PII noliku-
mam un vecumposma attīstības 
īpatnībām.

21. Uzņemšanas saraksts tiek 
veidots, pamatojoties uz PII vadī-
tāja sniegtajām ziņām par vakan-
to vietu skaitu PII un reģistra da-
tiem. 

22. Uzņemšanas sarakstā ie-
kļauj bērnus no 18 mēnešu ve-
cuma un kuriem attiecīgajā gadā 
apritēs konkrētajā PII nolikumā 
noteiktais uzņemšanas vecums. 
Bērna obligātā sagatavošana pa-
matizglītības ieguvei tiek sākta 
kalendārajā gadā, kurā bērnam 
aprit pieci gadi.

23. Veidojot bērnu uzņemša-
nas sarakstu, pašvaldība atkār-
toti aktualizē apstākļus, kas bija 
par pamatu bērna iekļaušanai re-
ģistrā un ārpus kārtas priekšro-

cību piemērošanai. Pēc pašval-
dības pieprasījuma vecākiem 5 
(piecu) darba dienu laikā atkār-
toti jāiesniedz pamatojuma do-
kumenti, kas dod tiesības bērnam 
piemērot ārpuskārtas priekšrocī-
bu atbilstoši 14. punkta 14.1. un 
14.2. apakšpunkta nosacījumiem.

24. Bērnu uzņemšanas sa-
raksts tiek veidots, iekļaujot bēr-
nus pēc to reģistrēšanās datu-
ma hronoloģiskā secībā, papildus 
bērni sarakstā tiek sagrupēti pēc 
dzimšanas gada, secīgi ierindojot 
vienā kalendārajā gadā dzimušos 
bērnus, ņemot vērā ārpuskārtas 
priekšrocības. 

25. Pieejamo vakanto vietu 
gadījumā PII var uzņemt arī citu 
pašvaldību administratīvajā teri-
torijā deklarētos bērnus, reģistrē-
joties pašvaldībā vai KAC. 

26. Pašvaldība līdz kārtējā 
gada:

26.1.  1.  maijam paziņo kārtē-
jā gadā uzņemamo obligātā saga-
tavošanas vecuma bērnu sarakstu 
un informē uzņemamo bērnu ve-
cākus par viņu bērnu iekļaušanu 
sarakstā to norādītajā veidā, iz-
mantojot katram bērnam piešķir-
to individuālo un anonīmo iden-
tifikācijas kodu;

26.2. 1. jūnijam paziņo kārtējā 
gadā uzņemamo bērnu sarakstu 
pārējās vecuma grupās un infor-
mē uzņemamo bērnu vecākus par 
viņu bērnu iekļaušanu sarakstā to 
norādītajā veidā, izmantojot kat-
ram bērnam piešķirto individuālo 
un anonīmo identifikācijas kodu.

27. Vecākiem, kuru bērni ie-
kļauti sarakstā, ir pienākums 
10 (desmit) dienu laikā rakstvei-
dā vai elektroniski ar drošu elek-
tronisko parakstu iesniegt iesnie-
gumu:

27.1.  PII par bērna uzņemša-
nu PII; 

27.2. pašvaldībā par atteikumu, 
ja bērns neuzsāks pirmsskolas iz-
glītības programmas apguvi kon-
krētajā mācību gadā. Šādā gadīju-
mā bērna iekļaušana uzņemšanas 
sarakstā tiek atlikta līdz nākama-
jam mācību gadam, ievērojot no-
teikumu piemērošanas nosacīju-
mus. 

28. Ja vecāks atsakās no pie-
dāvātās vietas PII vai neizpilda 
27. punktā minēto, tad pašvaldī-
ba:

28.1. nenodrošina līdzfinan-
sējumu privātā bērnu uzraudzī-
bas pakalpojuma nodrošināšanai;

28.2. nenodrošina līdzfinan-
sējumu privātās izglītības ies-
tādes apmeklējumam, izņemot 
normatīvajos aktos noteiktos ga-
dījumus.

29. Ja vecāks atsakās no pie-
dāvātās vietas PII, tad pašvaldība 
reģistrē atteikšanos no piedāvā-
tās vietas PII reģistrā, saglabājot 
vietu rindā, un piedāvā vietu re-
ģistra secībā nākamajam bērnam.

30. Ja vecāks nav veicis šo no-
teikumu 27. punktā minētās dar-
bības, tad pašvaldība izslēdz bēr-
nu no reģistra un piedāvā vietu 
reģistra secībā nākamajam bēr-
nam.

31. Ja vecāks vēlas mainīt PII, 
tad pašvaldībā rakstveidā vai 
elektroniski ar drošu elektronis-
ko parakstu jāiesniedz iesnie-

gums. Pašvaldība reģistrē iesnie-
gumu un izskata to iesniegšanas 
secībā, iespēju robežās nodroši-
not vietas maiņu. 

32. Ja mācību gada laikā PII 
grupā atbrīvojas vieta, brīvā vie-
ta tiek piedāvāta reģistra secībā 
nākamajam bērnam. Pašvaldība 
vakantās vietas aizpilda atbilsto-
ši šiem noteikumiem. Vecākam, 
kura bērnam piedāvāta vakantā 
vieta PII, ir pienākums sniegt ap-
stiprinājumu par PII apmeklēju-
mu 3 (trīs) darba dienu laikā.

IV.  Noslēguma jautājumi
33. Noteikumi stājas spēkā 

2018. gada 10. aprīlī, izņemot no-
teikumu 14.  punktā minētās ār-
puskārtas priekšrocības, kas stā-
jas spēkā un tiek piemērotas, 
sākot ar 2018. gada 1. oktobri. 

34. Ar šo noteikumu spēkā 
stāšanās dienu spēku zaudē Ik-
šķiles novada pašvaldības domes 
2011. gada 28. septembra saisto-
šie noteikumi Nr. 32/2011 „Bērnu 
reģistrācijas, uzņemšanas un at-
skaitīšanas kārtība Ikšķiles paš-
valdības pirmsskolas izglītības 
iestādēs”, izņemot 2.13.  apakš-
punktā minētās priekšrocības.

35. Bērni, kas līdz šo noteiku-
mu spēkā stāšanās dienai ir reģis-
trēti uzņemšanai PII, saglabā ie-
gūtās tiesības un netiek izslēgti 
no reģistra.

PASKAIDROJUMA 
RAKSTS

1.  Projekta nepieciešamī-
bas pamatojums. Saistošie no-
teikumi ir sagatavoti, pamatojo-
ties uz likuma „Par pašvaldībām” 
15. panta pirmās daļas 4. punkta, 
43. panta trešās daļas, Vispārējās 
izglītības likuma 26.  panta pir-
mās daļas un Izglītības likuma 
17. panta pirmās daļas prasībām, 
kā arī precizēti saskaņā ar Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstī-
bas ministrijas 2018. gada 13. de-
cembra vēstulē Nr. 118/1403 
„Par saistošajiem noteikumiem 
Nr. 4/2018” norādīto.

2.  Īss projekta satura iz-
klāsts. Noteikumu mērķis ir:

1) nodrošināt normatīvajos 
aktos noteikto pašvaldības auto-
nomo funkciju un uzdevumu iz-
pildi;

2)  noteikt pirmsskolas vecu-
ma bērnu reģistrācijas, uzņem-
šanas un atskaitīšanas kārtību 
Ikšķiles novada pašvaldības di-
binātajās pirmsskolas izglītības 
iestādēs un izglītības iestādēs, 
kas īsteno pirmsskolas izglītības 
programmas izpildi. 

Ņemot vērā minēto, Ikšķiles 
novada pašvaldības domes 
2011.  gada 28.  septembra sais-
tošajos noteikumos Nr.  32/2011 
„Bērnu reģistrācijas, uzņemšanas 
un atskaitīšanas kārtība Ikšķiles 
pašvaldības pirmsskolas izglītī-
bas iestādēs”, turpmāk – notei-
kumi, nepieciešams veikt grozī-
jumus. 

Tā kā noteikumos nepiecie-
šamo grozījumu apjoms pār-
sniedz pusi un pamatojoties uz 
2009.  gada 3.  februāra Minis-
tru kabineta noteikumu Nr. 108 
„Normatīvo aktu projektu saga-
tavošanas noteikumi” 140. pun-

ktu, ka grozījumu noteikumu 
projektu nesagatavo, ja tā nor-
mu apjoms pārsniegtu pusi no 
spēkā esošo noteikumu normu 
apjoma, ir izstrādāti jauni Ikšķi-
les novada pašvaldības saistošie 
noteikumi „Par pirmsskolas iz-
glītības nodrošināšanu Ikšķiles 
novadā”.

3.  Informācija par plānotā 
projekta ietekmi uz pašvaldī-
bas budžetu. Saistošo noteiku-
mu īstenošana radīs ietekmi uz 
pašvaldības budžetu.  

4.  Informācija par plānotā 
projekta ietekmi uz uzņēmēj-
darbības vidi. Saistošie notei-
kumi attiecas uz fiziskām perso-
nām, kuras vēlas reģistrēt bērnu 
Ikšķiles novada pašvaldības di-
binātajās pirmsskolas izglītības 
iestādēs un izglītības iestādēs, 
kas īsteno pirmsskolas izglītī-
bas programmas, uz privātperso-
nām, kuras sniedz privāto bērnu 

uzraudzības pakalpojumu, kā arī 
uz privātās pirmsskolas izglītības 
iestādēm.

5.  Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām. Kon-
trolēt saistošo noteikumu izpildi 
ir tiesības Ikšķiles novada paš-
valdības izpilddirektoram un Iz-
glītības, sporta un jaunatnes lie-
tu pārvaldei.

Personu iesniegumus pieņem 
Ikšķiles novada pašvaldība, Iz-
glītības, sporta un jaunatnes lie-
tu pārvalde, Ikšķiles novada paš-
valdības pirmsskolas izglītības 
iestāžu vadītāji, Ikšķiles novada 
pašvaldības klientu apkalpošanas 
centra darbinieki. 

6. Informācija par konsultā-
cijām ar privātpersonām. Sais-
tošo noteikumu izstrādes proce-
sā notika informācijas apmaiņa ar 
privātpersonām.

IndulIs trapIņš,
domes prieKšsēdētājs 

Pielikums  
Ikšķiles novada pašvaldības 2018. gada 28. februāra saistošajiem noteikumiem 

Nr. 4/2018 
„Par pirmsskolas izglītības nodrošināšanu Ikšķiles novadā”  

 
Ikšķiles novada pašvaldībai 

Peldu iela 22, Ikšķile, LV-5052 
 

IESNIEGUMS 

 
 

Pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāde 
(lūgums atzīmēt vēlamo/-ās iestādes 
prioritārā secībā no 1 līdz 3, kur 1 ir 

augstākā un 3 zemākā prioritāte) 

Adrese 

  „Čiekuriņš” Irbenāju iela 2, Ikšķile, LV-5052 

   „Urdaviņa” Melioratoru iela 10, Ikšķile, LV-5052 

  „Tīnužu sākumskola” pirmsskolas 
grupa 

„Kalnliepas”, Tīnūžu pagasts, Ikšķiles novads, 
LV-5015 

Latvijas 
Republikas 
normatīvie akti 

Bērns, kuram ārpuskārtu nosaka normatīvie akti   

Bērns ir Ikšķiles novada pašvaldības darbinieka bērns   

Bērns ar bāriņtiesas rekomendāciju   Pašvaldības 
saistošie 
noteikumi Bērns, kura vismaz viena no viņa vecākiem dzīvesvieta ir deklarēta 

pašvaldības administratīvajā teritorijā 
  

Vecāka vārds, uzvārds:  

Vecāka deklarētās dzīvesvietas 
adrese: 

 

Vecāka personas kods:  

Tālruņa 
numurs: 

 
Vecāka kontaktinformācija saziņai: 

E-pasta adrese:  

 
Lūdzu reģistrēt manu bērnu 

(Vārds/uzvārds) 

Bērna personas kods:  

Bērna dzimšanas dati: _ _ . / _ _ . / _ _ _ _ . 

Bērna deklarētās dzīvesvietas 
adrese: 

 

Ārpuskārtas priekšrocības:    
Lūdzu, norādiet, ja bērna brālis vai māsa apmeklē Ikšķiles novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādi:  

Brāļa vai māsas vārds un uzvārds, personas 
kods 

Pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes 
nosaukumu 

  
  
  
  

Informāciju par bērna iekļaušanu uzņemšanas sarakstā vēlos saņemt:
  Rakstiski 
  E-pastā  

Apliecinu, ka norādītā informācija ir precīza un patiesa.

Esmu informēts, ka: 

1) jebkuru iesniegumā norādīto apstākļu izmaiņu gadījumā jāinformē Ikšķiles novada 
pašvaldība; 
2) reģistrēšanās pirmsskolas izglītības programmas apguvei negarantē vietu pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādē. 

Parakstot šo iesniegumu, piekrītu, ka Ikšķiles novada pašvaldība, atbilstoši Latvijas Republikā 
spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, kas regulē personas datu aizsardzību, apstrādā manus 
personas datus.  

Personas datu apstrādes mērķis – pirmsskolas izglītības nodrošināšana saskaņā ar Ikšķiles 
novada pašvaldības 2018. gada 31. janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 4/2018 „Par 
pirmsskolas izglītības nodrošināšanu Ikšķiles novadā” nosacījumiem. 

 

Datums: __ __/__ __ / __ __ __ __ Paraksts/atšifrējums:________________________
    

 

„Par pirmsskolas izglītības nodrošināšanu Ikšķiles novadā”
› 13. lpp. 



www.ikskile.lv
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28. februāra domes sēdes lēmumi
Par līdzfinansējuma pie-

šķiršanu sporta klubam „Elk-
šņi” 

Dome, balsojot „par” 11 
(I.  Trapiņš, Č.  Batņa, J.  Saratovs, 
J. Rudens, J. Hartmanis, I. Bērzi-
ņa, Z.  Bēķe, A.  Kābele, V.  Špēlis, 
A. Akmanis, E. Logins), pret” nav, 
„atturas” nav, nolemj:

piešķirt līdzfinansējumu spor-
ta klubam „Elkšņi” 750 EUR ap-
mērā Latvijas junioru un Latvijas 
amatieru čempionāta motokrosā 
1.  posma organizēšanai Ikšķiles 
novada pašvaldības administra-
tīvajā teritorijā 2018. gada 7. ap-
rīlī.

Par dalības maksu starpno-
vadu mazo vokālistu konkursā 
„Skanīgākais Cālis 2018” 

Dome, balsojot „par” 11 
(I.  Trapiņš, Č.  Batņa, J.  Saratovs, 
J.  Rudens, J.  Hartmanis, I.  Bēr-
ziņa, Z.  Bēķe, A.  Kābele, V.  Špē-
lis, A. Akmanis, E. Logins), „pret” 
nav, „atturas” nav, nolemj:

apstiprināt Ikšķiles novada 
pašvaldības organizētajā starp-
novadu konkursā „Skanīgākais 
Cālis 2018” dalības maksu vie-
nam dalībniekam 10 EUR un 
noteikt, ka no dalības maksas 
ir atbrīvoti dalībnieki, kuru dzī-
vesvieta deklarēta Ikšķiles no-
vada administratīvajā teritori-
jā.

Par grozījumiem Ikšķiles no-
vada pašvaldības Dzintara So-
duma balvas nolikumā 

Dome, balsojot „par” 10 
(I.  Trapiņš, Č.  Batņa, J.  Saratovs, 
J. Rudens, J. Hartmanis, I. Bērzi-
ņa, Z.  Bēķe, A.  Kābele, V.  Špēlis, 
A. Akmanis), „pret” 1 (E. Logins), 
„atturas” nav, nolemj:

izdarīt grozījumus nolikumā.
Par Ikšķiles novada pašval-

dības domes saistošo notei-
kumu Nr.  5/2018 „Grozījumi 
Ikšķiles novada pašvaldības 
domes 2014.  gada 28.  mai-
ja saistošajos noteikumos 
Nr.  16/2014 „Ikšķiles novada 
pašvaldības nolikums”” ap-
stiprināšanu 

Dome, balsojot „par” 11 
(I.  Trapiņš, Č.  Batņa, J.  Saratovs, 
J.  Rudens, J.  Hartmanis, I.  Bēr-
ziņa, Z.  Bēķe, A.  Kābele, V.  Špē-
lis, A. Akmanis, E. Logins), „pret” 
nav, „atturas” nav, nolemj:

apstiprināt Ikšķiles novada 
pašvaldības domes saistošos no-
teikumus. 

Par Ikšķiles novada pašval-
dības domes saistošo noteiku-
mu Nr. 4/2018 „Par pirmsskolas 

izglītības nodrošināšanu Ikšķi-
les novadā” precizēšanu 

Dome, balsojot „par” 11 
(I.  Trapiņš, Č.  Batņa, J.  Saratovs, 
J.  Rudens, J.  Hartmanis, I.  Bēr-
ziņa, Z.  Bēķe, A.  Kābele, V.  Špē-
lis, A. Akmanis, E. Logins), „pret” 
nav, „atturas” nav, nolemj:

precizēt Ikšķiles novada paš-
valdības domes 2018.  gada 
31. janvāra saistošos noteikumus. 

Par Ikšķiles novada pašval-
dības domes saistošo noteiku-
mu Nr. 6/2018 „Grozījumi Ikšķi-
les novada pašvaldības domes 
2017. gada 27. septembra sais-
tošajos noteikumos Nr. 11/2017 
„Par pašvaldības atbalstu spor-
ta veicināšanai Ikšķiles nova-
dā”” apstiprināšanu

Dome, balsojot „par” 11 
(I.  Trapiņš, Č.  Batņa, J.  Saratovs, 
J.  Rudens, J.  Hartmanis, I.  Bēr-
ziņa, Z.  Bēķe, A.  Kābele, V.  Špē-
lis, A. Akmanis, E. Logins), „pret” 
nav, „atturas” nav, nolemj:

apstiprināt Ikšķiles novada 
pašvaldības domes saistošos no-
teikumus. 

Par Ikšķiles novada pašval-
dības domes saistošo noteiku-
mu Nr. 7/2018 „Grozījumi Ikšķi-
les novada pašvaldības domes 
2011.  gada 23.  februāra sais-
tošajos noteikumos Nr. 8/2011 
„Par Ikšķiles novada pašval-
dības pabalstiem audžuģime-
nēm”” apstiprināšanu 

Dome, balsojot „par” 11 
(I.  Trapiņš, Č.  Batņa, J.  Saratovs, 
J.  Rudens, J.  Hartmanis, I.  Bēr-
ziņa, Z.  Bēķe, A.  Kābele, V.  Špē-
lis, A. Akmanis, E. Logins), „pret” 
nav, „atturas” nav, nolemj:

apstiprināt Ikšķiles novada 
pašvaldības domes saistošos no-
teikumus. 

Par Ikšķiles novada pašval-
dības domes 2017. gada 20. de-
cembra saistošo noteikumu 
Nr.  20/2017 „Kārtība, kā tiek 
turēti mājas (istabas) dzīvnie-
ki Ikšķiles novada administra-
tīvajā teritorijā” precizēšanu 

Dome, balsojot „par” 11 
(I.  Trapiņš, Č.  Batņa, J.  Saratovs, 
J.  Rudens, J.  Hartmanis, I.  Bēr-
ziņa, Z.  Bēķe, A.  Kābele, V.  Špē-
lis, A. Akmanis, E. Logins), „pret” 
nav, „atturas” nav, nolemj:

precizēt Ikšķiles novada paš-
valdības domes 2017. gada 20. de-
cembra saistošos noteikumus. 

Par Ikšķiles novada pašval-
dības domes saistošo noteiku-
mu Nr.  8/2018 „Veselības vei-
cināšanas centra pakalpojumu 

saņemšanas kārtība” apstipri-
nāšanu 

Dome, balsojot „par” 11 
(I.  Trapiņš, Č.  Batņa, J.  Saratovs, 
J.  Rudens, J.  Hartmanis, I.  Bēr-
ziņa, Z.  Bēķe, A.  Kābele, V.  Špē-
lis, A. Akmanis, E. Logins), „pret” 
nav, „atturas” nav, nolemj:

apstiprināt Ikšķiles novada 
pašvaldības domes saistošos no-
teikumus. 

Par telpu nomas maksas no-
teikšanu Ikšķiles novada paš-
valdības Veselības un sociālo 
lietu pārvaldē 

Dome, balsojot „par” 11 
(I.  Trapiņš, Č.  Batņa, J.  Saratovs, 
J.  Rudens, J.  Hartmanis, I.  Bēr-
ziņa, Z.  Bēķe, A.  Kābele, V.  Špē-
lis, A. Akmanis, E. Logins), „pret” 
nav, „atturas” nav, nolemj:

apstiprināt telpu nomas mak-
su Veselības un sociālo lietu pār-
valdē:

1) pirmā stāva zālē – 1,18 EUR/
stundā bez PVN;

2) otrā stāva zālē – 1,64 EUR/
stundā bez PVN.

Par pašvaldības Veselības 
veicināšanas centra sniegto 
pakalpojumu izcenojumu ap-
stiprināšanu 

Dome, balsojot „par” 11 
(I.  Trapiņš, Č.  Batņa, J.  Saratovs, 
J.  Rudens, J.  Hartmanis, I.  Bēr-
ziņa, Z.  Bēķe, A.  Kābele, V.  Špē-
lis, A. Akmanis, E. Logins), „pret” 
nav, „atturas” nav, nolemj:

apstiprināt Veselības veicinā-
šanas centra speciālistu konsul-
tāciju un nodarbību izmaksu ap-
rēķinu, higiēnas pakalpojumu 
izmaksu aprēķinu un kardiovelo-
trenažiera izmantošanas pakal-
pojumu izmaksu aprēķinu.

Par maksājumu apkalpo-
šanas maksas noteikšanu 
Valsts un pašvaldības vienota-
jā klientu apkalpošanas cen-
trā Tīnūžos, pieņemot INP SIA 
„Ikšķiles māja” klientu rēķinu 
apmaksu 

Dome, balsojot „par” 11 
(I.  Trapiņš, Č.  Batņa, J.  Saratovs, 
J.  Rudens, J.  Hartmanis, I.  Bēr-
ziņa, Z.  Bēķe, A.  Kābele, V.  Špē-
lis, A. Akmanis, E. Logins), „pret” 
nav, „atturas” nav, nolemj:

apstiprināt viena INP SIA „Ik-
šķiles māja” maksājuma ap-
kalpošanas izmaksas Valsts un 
pašvaldības vienotajā klientu 
apkalpošanas centrā Tīnūžos – 
0,25 EUR/gab. (bez PVN).

Par INP SIA „Ikšķiles māja” 
maksājumu apstrādes izmak-
sām Valsts un pašvaldības vie-

notajā klientu apkalpošanas 
centrā Tīnūžos 

Dome, balsojot „par” 11 
(I.  Trapiņš, Č.  Batņa, J.  Saratovs, 
J.  Rudens, J.  Hartmanis, I.  Bēr-
ziņa, Z.  Bēķe, A.  Kābele, V.  Špē-
lis, A. Akmanis, E. Logins), „pret” 
nav, „atturas” nav, nolemj:

apstiprināt INP SIA „Ikšķi-
les māja” maksājumu apstrādes 
izmaksas par INP SIA „Ikšķiles 
māja” pieņemtajiem maksāju-
miem Valsts un pašvaldības vie-
notajā klientu apkalpošanas 
centrā Tīnūžos – 59,08 EUR/mē-
nesī.

Par Ikšķiles novada pašval-
dības Administratīvās komisi-
jas atbildīgā sekretāra, komi-
sijas priekšsēdētāja vietnieka 
iecelšanu 

Dome, balsojot „par” 11 
(I.  Trapiņš, Č.  Batņa, J.  Saratovs, 
J.  Rudens, J.  Hartmanis, I.  Bēr-
ziņa, Z.  Bēķe, A.  Kābele, V.  Špē-
lis, A. Akmanis, E. Logins), „pret” 
nav, „atturas” nav, nolemj:

iecelt Ikšķiles novada pašval-
dības Administratīvās komisijas 
locekli Lindu par minētās komi-
sijas atbildīgo sekretāri, komisi-
jas priekšsēdētāja vietnieci. 

Par izmaiņām Ogres un Ik-
šķiles novadu pašvaldību aģen-
tūras „Tūrisma, sporta un at-
pūtas kompleksa „Zilie kalni” 
attīstības aģentūra” uzraudzī-
bas padomes sastāvā 

Dome, balsojot „par” 11 
(I.  Trapiņš, Č.  Batņa, J.  Saratovs, 
J.  Rudens, J.  Hartmanis, I.  Bēr-
ziņa, Z.  Bēķe, A.  Kābele, V.  Špē-
lis, A. Akmanis, E. Logins), „pret” 
nav, „atturas” nav, nolemj:

deleģēt darbam Ogres un Ikšķi-
les pašvaldību aģentūras „Tūris-
ma, sporta un atpūtas kompleksa 
„Zilie kalni” attīstības aģentūra” 
uzraudzības padomē Ikšķiles no-
vada pašvaldības domes priekš-
sēdētāju Induli  Trapiņu.

Par Zanes Āboliņas iecelša-
nu Tīnūžu pamatskolas direk-
tora amatā 

Dome, balsojot „par” 11 
(I.  Trapiņš, Č.  Batņa, J.  Saratovs, 
J.  Rudens, J.  Hartmanis, I.  Bēr-
ziņa, Z.  Bēķe, A.  Kābele, V.  Špē-
lis, A. Akmanis, E. Logins), „pret” 
nav, „atturas” nav, nolemj:

iecelt Zani Āboliņu par Tīnū-
žu pamatskolas direktori pēc Iz-
glītības un zinātnes ministrijas 
saskaņojuma saņemšanas.

Par grozījumiem Ikšķiles 
novada pašvaldības adminis-
trācijas un pašvaldības iestāžu 

amatu sarakstā un amatu kla-
sifikācijā 2018. gadam 

Dome, balsojot „par” 11 
(I.  Trapiņš, Č.  Batņa, J.  Saratovs, 
J.  Rudens, J.  Hartmanis, I.  Bēr-
ziņa, Z.  Bēķe, A.  Kābele, V.  Špē-
lis, A. Akmanis, E. Logins), „pret” 
nav, „atturas” nav, nolemj:

veikt grozījumus Ikšķiles no-
vada pašvaldības administrācijas 
un pašvaldības iestāžu amatu sa-
rakstā.

Par nekustamā īpašuma no-
dokļa atvieglojumu piešķirša-
nu  

Dome, balsojot „par” 11 
(I.  Trapiņš, Č.  Batņa, J.  Saratovs, 
J.  Rudens, J.  Hartmanis, I.  Bēr-
ziņa, Z.  Bēķe, A.  Kābele, V.  Špē-
lis, A. Akmanis, E. Logins), „pret” 
nav, „atturas” nav, nolemj:

piešķirt nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu 50% ap-
mērā no aprēķinātās nekusta-
mā īpašuma nodokļa summas par 
2018. taksācijas gadu par nekus-
tamo īpašumu  „Stariņi” un z/s 
„Lauciņi” par 16 nekustamiem 
īpašumiem, kuri tiek izmanto-
ti lauksaimnieciskās ražošanas 
veikšanai.

Par zemes ierīcības projekta 
„„Pēteri”, Saulesdārzs, Tīnūžu 
pagasts, Ikšķiles novads” ap-
stiprināšanu 

Dome, balsojot „par” 11 
(I.  Trapiņš, Č.  Batņa, J.  Saratovs, 
J.  Rudens, J.  Hartmanis, I.  Bēr-
ziņa, Z.  Bēķe, A.  Kābele, V.  Špē-
lis, A. Akmanis, E. Logins), „pret” 
nav, „atturas” nav, nolemj:

apstiprināt izstrādāto zemes 
ierīcības projektu.

Par detālplānojuma „Aigu-
tas” apstiprināšanu 

Dome, balsojot „par” 11 
(I.  Trapiņš, Č.  Batņa, J.  Saratovs, 
J.  Rudens, J.  Hartmanis, I.  Bēr-
ziņa, Z.  Bēķe, A.  Kābele, V.  Špē-
lis, A. Akmanis, E. Logins), „pret” 
nav, „atturas” nav, nolemj:

apstiprināt detālplānojumu.
Par lokālplānojuma „Krau-

jas iela 6” apstiprināšanu un 
saistošo noteikumu izdošanu 

Dome, balsojot „par” 11 
(I.  Trapiņš, Č.  Batņa, J.  Saratovs, 
J.  Rudens, J.  Hartmanis, I.  Bēr-
ziņa, Z.  Bēķe, A.  Kābele, V.  Špē-
lis, A. Akmanis, E. Logins), „pret” 
nav, „atturas” nav, nolemj:

apstiprināt lokālplānojumu 
„Kraujas iela 6” ar precizējumiem 
atbilstoši 2018.  gada 19.  februā-
ra sanāksmes protokolā ietverta-
jiem priekšlikumiem par izmai-
ņām. 

Paziņojums par lokālplānojuma 
„Kraujas iela 6” apstiprināšanu 
Ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 
2018. gada 28. februāra lēmumu Nr. 21 
(prot. Nr. 3) „Par lokālplānojuma „Krau-
jas iela 6” apstiprināšanu un saistošo 
noteikumu izdošanu” tika apstiprināti 
saistošie noteikumi Nr. 9/2018 „Lokālplā-
nojuma „Kraujas iela 6” teritorijas izman-
tošanas un apbūves noteikumi un grafis-
kā daļa”.

Ar lokālplānojumu tiek grozīta Ikšķi-
les novada teritorijas plānojumā noteiktā 
plānotā (atļautā) izmantošana – mazstā-
vu dzīvojamā apbūve (DzM) lokālplāno-
juma teritorijas daļā (zemes vienības ar 

adresi Kraujas iela 6, Ikšķile, Ikšķiles nov. 
teritorijā) par publiskās apbūves teritorijas 
(P) funkcionālo zonējumu atbilstoši plāno-
tajai daudzfunkcionāla sporta un atpūtas 
centra būvniecībai.

Lokālplānojums stājas spēkā nākamajā 
dienā pēc paziņojuma publicēšanas oficiā-
lajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”.

Ar apstiprināto lokālplānojumu var ie-
pazīties Ikšķiles novada pašvaldības būv-
valdē Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles nova-
dā, pašvaldības darba laikā, Ikšķiles novada 
pašvaldības interneta vietnē www.ikski-
le. lv, kā arī ģeoportālā www.geolatvija.lv.

Paziņojums par detālplānojuma 
„Aigutas” apstiprināšanu
Ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 
2018. gada 28. februāra lēmuma Nr. 20 
(prot. Nr. 3) „Par detālplānojuma „Aigu-
tas” apstiprināšanu” 1. punktu ir atzīts par 
spēku zaudējušu Ikšķiles novada pašvaldī-
bas domes 2013. gada 30. oktobra lēmums 
Nr. 43 (prot. Nr. 11) „Par detālplānojuma 
„Aigutas” apstiprināšanu” un ar 2. punktu 
ir apstiprināts detālplānojums „Aigutas”.

Detālplānojuma risinājumā ir plānota 
ražošanas objektu apbūve ar nepiecieša-
mo transporta infrastruktūru un inženier-
komunikāciju objektiem nekustamā īpašu-
ma „Aigutas”, kadastra Nr. 74940080012, 

atrašanās vieta Tīnūžu pag., Ikšķiles nov., 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
74940080062 teritorijas daļā.

Detālplānojuma grozījumi stājas spēkā 
nākamajā dienā pēc paziņojuma publicē-
šanas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēst-
nesis”.

Ar apstiprinātajiem detālplānojuma 
grozījumiem var iepazīties Ikšķiles novada 
pašvaldības būvvaldē Peldu ielā 22, Ikšķi-
lē, Ikšķiles novadā, pašvaldības darba lai-
kā, Ikšķiles novada pašvaldības interne-
ta vietnē www.ikskile.lv, kā arī ģeoportālā 
www.geolatvija.lv.
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Nākamais Ikšķiles novada 
pašvaldības informatīvais 

izdevums “Ikšķiles Vēstis” iznāks 
17. aprīlī.

Ikšķiles novada pašvaldības informatīvais izdevums. 
Reģ. apl. 0840. Tirāža 3400 eks. 

Bezmaksas. 
Iespiests SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Redaktors Jānis Putniņš.
Tālr.: 65020889, 

e-pasts: janis.putnins@ikskile.lv
Uzziņas pa tālr. 65030202, sekretāre. 

Par faktiem, viedokļiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autors. 

Pašvaldības informatīvā izdevuma “Ikšķiles 
Vēstis” elektroniskā versija www.ikskile.lv.

Pasākumi

17. martā plkst. 13.00 
Ikšķiles Tautas namā 
Senioru deju kopas „Vijas” 
koncerts „Mēs tikāmies 
martā…”

17. martā plkst. 16.00 
Tīnūžu Tautas namā
Folkloras kopas „Saules 
meitas” un draugu sadzie-
dāšanās „Ģertrūdes nav 
nekāds joks”

23. martā plkst. 15.00 
Ikšķiles bibliotēkā
Lekcija un grāmatu izstā-
de „16. marts Latvijas vēs-
turē”. Lektors Jānis Hart-
manis 

23. martā plkst. 19.00 
Tīnūžu Tautas namā
Jauniešu estrādes grupu 
„Jaunogres stacija”, „MO 
ASPEN”, „Zona” un „Pir-
majā stāvā” koncerts

25. martā plkst. 14.00 
Tīnūžu Tautas namā
Komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas dienas pa-
sākums „Tik manā dzimte-
nē tāds pavasaris”

29. martā plkst. 14.00 
Ikšķiles bibliotēkā
Gada noslēguma pasā-
kums „Bērnu, jauniešu un 
vecāku žūrija 2017”

31. martā plkst. 12.00 
Tīnūžu Tautas namā 
Ikšķiles novada konkurss 
„Cālis 2018”

1. aprīlī 
Ikšķiles Tautas namā 
Plkst. 12.00 „Liela die-
na Lieldienu zaķim!”. Tie-
ši Joku dienā savu dzimšanas 
dienu svinēs Lieldienu zaķis. 
Būs dažādas aktīvas, radošas 
nodarbes un svētku pārstei-
gums.
Plkst. 14.00 filma visai ģi-
menei „Paradīze ‘89”. Ieeja 
bez maksas

2. aprīlī plkst. 11.00 
Tīnūžu Tautas nama pagalmā
Putnu dienu pasākums

5. aprīlī plkst. 20.00 
Ikšķiles Tautas namā 
Mazie Dziesmu svētki kopā 
ar jaukto kori „Ikšķile” un 
sieviešu kori „Soare”

7. aprīlī plkst. 11.00 
Tīnūžu Tautas namā 
„Satiec savu meistaru”

7. aprīlī plkst. 12.00 
Tīnūžu Tautas namā 
Pierīgas novadu mazo vo-
kālistu konkurss „Skanīgā-
kais Cālis 2018”

7. aprīlī plkst. 16.00 
Ikšķiles Tautas namā 
Senioru vokālā ansambļa 
„Saulgrieži” un draugu kon-
certs „Mana mīļā Latvija”

8. aprīlī plkst. 18.00 
Ikšķiles Tautas namā 
Bauskas novada Uzva-
ras amatierteātra izrāde 
„8 mīlošas sievietes”

15. aprīlī plkst. 15.00 
Ikšķiles Tautas namā 
Ikšķiles novada Mākslas 
dienas „Mans laiks Latvijai”
Svētdienas kultūras un māk
slas kokteilis kopā ar Ikšķiles 
novada māksliniekiem. No-
vada mākslinieku izstādes 
atklāšana. Aicinām atsauk-
ties māksliniekus, kuri vēlas 
ņemt dalību izstādē (epas-
ta adrese kultura@ikskile.lv, 
tālr. nr. 65024131, 65024130)

16. aprīlī 
Ikšķiles Mūzikas un māks-
las skolā
Atvērto durvju diena, sa-
gatavošanas klases izstā-
des atklāšana, koncerts un 
radošās darbnīcas

28. aprīlī plkst. 8.00–21.00 
Tīnūžos 
Starptautiskais glezniecī-
bas plenērs „Dižozoli – Lat-
vijas simtgades liecinieki”

28.un 29. aprīlī 
Ikšķilē/Tīnūžos 
Latvijas vokālo ansambļu 
festivāls „Mūsu dziesmas 
Latvijai”

Brīnumu pasaulē neesot...
Bet kā gan citādi nosaukt tevi?
Brīnums uz mūžu man rokās 
dots – 
Mirklis, kas pelēkos 
rudeņos nevīst...
(D. Avotiņa)

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti jaundzimušie:

Emīls
Trīne

Rinalds
Aivis

Edvards
Sveicam jaunos vecākus!

Ikšķiles novada pašvaldība

Aiz katra paliek dzīve
Un pasacītais vārds,
Bet atmiņas tik dārgās
Sirds ilgi saglabās.

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta

Irēnas Lindenbergas (1923)
Imanta Podnieka (1937)

Gundara Trektera (1962)
Ritas Laivenieces (1928)
Jāzepa Dzedzela (1930)

Artura Kārļa Štromaņa 
(1930)

Pāvela Pekova (1924)
aiziešana mūžībā.

Izsakām visdziļāko 
līdzjūtību tuviniekiem!
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Gadu startam rītdien cits 
jau laukums,
Citas cerības un ceļus laiks 
nāks dot,
Dzīvesprieks un mīlestības 
jaukums
Lai arvien spēj sirdī 
pārziemot!

Sirsnīgi sveicam marta 
gaviļniekus!

Daudz baltu dieniņu vēlam:
80 gadu jubilejā

Jānim Ertmanim
Jānim Aizupietim

Astrai Ozoliņai
Valijai Krustiņai
Albīnai Baglovai
Ārijai Radziņai

Maijai Salnai
85 gadu jubilejā

Ilgvaram Vaļikovam 
Ernai Dauberei
90 gadu jubilejā

Antoņinai Šuklinai
Ārijai Mellupei
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Mūzikas nedēļa 
Ikšķiles vidusskolā 

Arī šogad, tāpat kā iepriekšē
jos gadus, Ikšķiles vidusskolā 
sākumskolas posmā no 5. līdz 
9. martam norisinājās Mūzikas 
nedēļa, kura bija dažādu noti
kumu piepildīta.

Kustības ir viens no cilvēka iz-
teiksmes līdzekļiem, neviena mu-
zikāla darbība nav iedomājama 
bez kustības. Mūzika un kustības 
papildina viena otru. Kustības at-
raisa skolēnu aktivitāti, caur kus-
tībām skolēns izsaka savu attiek-
smi pret skanošo mūziku. Tādēļ 
Mūzikas nedēļa iesākās ar rota-
ļu stundu 1. klasēm, kuras vadīja 
mūzikas skolotājas S. Viļuma un 
I. RadziņaSproģe. Tika izdziedā-
tas un izspēlētas gan latviešu, gan 
arī citu tautu muzikālās rotaļas.

Ir zināms, ka mūzika iedarbo-
jas uz centrālo nervu sistēmu un 
tai piemīt relaksējošs efekts, kas 
novērš nemiera stāvokli ķerme-
nī. Mūzika iedarbojas uz cilvēka 
ķermeni arī fiziskā veidā, palēni-
not sirdspukstus un elpošanu. Tie-
ši tāpēc mūzika ļauj atbrīvot prā-
tu, un otrdien sākumskolas skolēni 
savās klasēs brīvajā brīdī klausījās 
A. Vivaldi cikla „Gadalaiki” vienu 
no daļām „Ziema” un krāsoja mu-
zikālās mandalas. Tik mierīga gai-
sotne, iespējams, nevaldīja 2.–4. 
klašu korī, jo otrdienas rītā koris 
devās uz skati. Skolā palikušie sā-
kumskolēni turēja īkšķus par kora 
dziedātājiem un veiksmei sūtīja la-
bas domas. Mājās 2.–4. klašu koris 
atgriezās ar uzvaru – iegūto 1. pa-
kāpes diplomu! Paldies skolotājai 
S. Viļumai par ieguldīto darbu!

Mūzikas nedēļa, protams, nav 
iedomājama bez dziedāšanas, jo 
dziedāšana ir veids, kā var veicināt 
atmiņas attīstību, vārdu krājuma 
paplašināšanu, trenēt artikulāci-
ju, attīstīt lasītprasmi un saprast 
valodas ritmisko uzbūvi. Tāpēc 
trešdien sākumskolas klasēs varē-
ja dzirdēt latviešu tautasdziesmas, 
kuras tika izdziedātas, lai gatavo-
tos nākamās dienas pasākumam 
„Tautasdziesmu sacensības”. Arī 
šajā dienā tika turēti īkšķi – šoreiz 
par 2. klašu popgrupu, kura de-
vās uz galvaspilsētu, lai piedalītos 
mūzikas konkursā „No baroka līdz 
rokam”. Arī popgrupa mājās pār-
veda 1. pakāpes diplomu! Paldies 
dziedātājiem un skolotājai S. Viļu-
mai par ieguldīto darbu!

Līdz Latvijas proklamēšanas 
100. gadadienai laika nav atlicis 
daudz, un arī mēs, Ikšķiles vidus-

skolas sākumskolas skolēni, gata-
vojamies savas valsts lielākajiem 
svētkiem. Ceturtdiena Mūzikas ne-
dēļas ietvaros tika pavadīta zem 
Latvijas simtgades zīmes, jo sko-
las aktu zālē 2., 3. un 4. klašu au-
dzēkņi kopā izdziedāja aptuveni 30 
latviešu tautasdziesmu pasākumā 
„Tautasdziesmu sacensības”. Sa-
censības katrā klašu grupā noritē-
ja trīs kārtās. Tautasdziesmas bija 
ne tikai jādzied, bet arī jāklausās 
to melodiskajā skanējumā un jāat-
min tautasdziesmas melodija, kuru 
uz soprāna saksofona izspēlēja mū-
zikas skolotāja L. Ivanova. Skolēnu 
„Tautasdziesmu sacensības” vērtē-
ja žūrija, kura sekoja līdzi, vai tiek 
pareizi nodziedāta melodija, vai 
melodija tiek uzsākta pareizi, vai 
tiek izdziedāti pareizi tautasdzies-
mas vārdi un cik komanda ir radoša, 
atpazīstot dziesmas pēc dotā attēla. 

„Tautasdziesmu sacensību” 
rezultāti

2. klašu grupā 1. vieta 2.d un 
2.e  klasei, 2. vieta 2.c, 2.a un 
2.b klasei; 3. klašu grupā 1. vieta 
3.b klasei, 2. vieta 3.c un 3.d kla-
sei, 3. vieta 3.a klasei; 4. klašu gru-
pā 1. vieta 4.d klasei, 2. vieta 4.a, 
4.c un 4.e klasei, 3. vieta 4.b klasei.

Paldies mūzikas skolotājām 
S.  Viļumai, I. RadziņaiSproģei, 
K.  Garklāvai un M. Līdumai par 
ieguldīto darbu!

Mūzikas nedēļas noslēgumā 
9.  marta rītā sākumskolas skolē-
ni tika aicināti uz koncertu „Iepa-
zīsti pomūziku!”. Koncerta sāku-
mā uzstājās 5.–9. klašu ansamblis 
(skolotāja Maira Līduma), kura ska-
nējums pārsteidza ikvienu mazo 
klausītāju. Ansamblis izpildīja 
gan dziesmu ar muzikālo pavadī-
jumu, gan arī tautasdziesmu a ca-
pella izpildījumā. Koncerta nāka-
mie dalībnieki – 2. klašu popgrupa 
(skolotāja Sarmīte Viļuma) – parā-
dīja, ka tautasdziesmas var dziedāt 
arī popmūzikai raksturīgā stilā, iz-
mantojot skaņas pastiprinātājus 
mikrofonus un dziedot „popsīgā” 
ritmā. Pēc tik fantastiska popgru-
pas priekšnesuma koncertu turpi-
nāja vokālās studijas vokālisti Arita 
Siliņa, Līna Krastiņa un Miks Bren-
cāns (skolotāja Inguna Bērziņa). 

Noslēdzot Mūzikas nedēļu, 2.–
4. klašu skolēni pēc mācību stun-
dām varēja izdejoties „Tuc, Tuc!” 
disenītē, kuru vadīja skolēnu paš-
pārvalde – Undīne, Anete, Kris-
tiāna, Haralds un Klāvs!

Uz tikšanos nākamgad!                                                                                  
I.radzIņa-sproģe

Amatu prasmju liecības – 
Latvijai 100
Latvijas simtgadē ik mēnesi 
aicināsim novada iedzīvotā
jus iesaistīties dažādu pasāku
mu veidošanā. Šoreiz kopā ar 
jums, Tīnūžu Tautas namu, kul
tūras mantojuma centru „Tīnū
žu muiža” un lietišķās mākslas 
studiju „Tīna” veidosim doku
mentālu izstādi par Latvijas 
amatu prasmju liecībām!

Aicinām ikvienu celt godā kultūr-
vēsturiski nozīmīgu Latvijas ama-
tu mantojumu! Ja ģimenes pūrā ir 
saglabājušies mīļi rokdarbi, apģēr-
bi, tekstilijas, rotaslietas, aksesu-
āri, apavi, mēbeles, trauki vai citi 
sadzīves priekšmeti, kas tapuši no 
valsts dibināšanas līdz šodienai – 
gan pašu darināti, gan iegādāti 

no meistariem, amatniekiem vai 
māksliniekiem –, piedāvājam ie-
spēju ar tiem papildināt, kā arī go-
dāt mūsu kopīgi veidotā izstādē!

Ja vēlaties palīdzēt praktiski vai 
ar kādām idejām, lai Latvijas simt-
gades svētki izdotos skaistāki un 
vēsturiski bagātāki, zvaniet Tīnū-
žu Tautas nama vadītājai Valdai 
Kuršai (tālruņa numurs 29284846) 
vai kultūras mantojuma centra 
vadītājam Kasparam Špēlim (tāl-
ruņa numurs 26669452).

Mēs parūpēsies par jūsu iegul-
dījuma saudzīgu glabāšanu un at-
dosim pēc izstādes noslēgšanas! 

Izstādes atklāšana paredzēta 
4. maijā, Baltā galdauta svētkos!

valda kurša,
tīnūžu tautas nama vadītāja


